
Warszawa, dnia 16 lutego 2016 r.

Poz. 182

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ŚRODOWISKA1)

z dnia 10 lutego 2016 r.

w sprawie wzoru formularza sprawozdania za rok 2015 i za rok 2016

Na podstawie art. 237b ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013 r. poz. 21, z późn. zm.2))  
zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa wzór formularza sprawozdania za rok 2015 i za rok 2016 składanego przez przedsiębior-
ców, o których mowa w art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowa-
niowymi (Dz. U. poz. 888 oraz z 2015 r. poz. 1688).

§ 2. Wzór formularza, o którym mowa w § 1, określa załącznik do rozporządzenia.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Środowiska: J. Szyszko

1) 	 Minister Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Środowiska (Dz. U. poz. 1904 
i 2095).

2) 	 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 888 i 1238, z 2014 r. poz. 695, 1101 i 1322 oraz z 2015 r. 
poz. 87, 122, 933, 1045, 1688, 1936 i 2281.



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 182

﻿

2 

 

Załącznik do rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 10 
lutego 2016 r.  (poz. …) 

 

WZÓR 
ROCZNE SPRAWOZDANIE O PRODUKTACH W OPAKOWANIACH, OPAKOWANIACH  

I O GOSPODAROWANIU ODPADAMI OPAKOWANIOWYMI  
ZA ROK 2015 I ZA ROK 2016 

 
 Dane identyfikujące podmiot składający sprawozdanie  

Adresat 
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA 

 

…………………………………………. 
Rok kalendarzowy  

1. Podmiot składający sprawozdanie1) 
Imię i nazwisko lub nazwa podmiotu  
Województwo  Powiat  Gmina  
Miejscowość  Ulica   Kod pocztowy   
Nr domu  Nr lokalu  Telefon służbowy  
NIP2)  REGON2)  E-mail służbowy  

2. Rodzaj podmiotu3) 
Wytwarzający opakowania, o którym mowa w przepisach ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r.  
o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi (Dz. U. poz. 888 oraz z 2015 r. 
poz. 1688) 

  

Importujący opakowania lub dokonujący wewnątrzwspólnotowego nabycia opakowań, o którym 
mowa w przepisach ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami 
opakowaniowymi  

  

Eksportujący opakowania lub dokonujący wewnątrzwspólnotowej dostawy opakowań, o którym 
mowa w przepisach ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami 
opakowaniowymi 

  

Wprowadzający produkty w opakowaniach, o którym mowa w przepisach ustawy z dnia  
13 czerwca 2013 r. o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi    

Eksportujący produkty w opakowaniach lub dokonujący wewnątrzwspólnotowej dostawy 
produktów w opakowaniach, o którym mowa w przepisach ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r.  
o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi 

 

Organizacja odzysku opakowań, o której mowa w przepisach ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r.  
o gospodarce opakowaniami i odpadami opakowaniowymi   

3. Dane osoby sporządzającej  
Imię   Nazwisko  
Telefon służbowy  E-mail służbowy  
Data [DD/MM/RRRR]  
Podpis i pieczątka4) osoby upoważnionej do reprezentowania podmiotu 
 

 
Objaśnienia: 
1) Należy wypełnić niezależnie od rodzaju prowadzonej działalności wymagającej składania sprawozdania.  
2) O ile został nadany. 
3) Należy zaznaczyć odpowiedni kwadrat symbolem X. 
4) O ile osoba podpisująca posiada pieczątkę. 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Środowiska 
z dnia 10 lutego 2016 r. (poz. 182)

WZÓR 
ROCZNE SPRAWOZDANIE O PRODUKTACH W OPAKOWANIACH, OPAKOWANIACH 

I O GOSPODAROWANIU ODPADAMI OPAKOWANIOWYMI ZA ROK 2015 I ZA ROK 2016



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 182

﻿

3 

 Ta
be

la
 1

. M
as

a 
w

yt
w

or
zo

ny
ch

 o
pa

ko
w

ań
1)

  

R
od

za
j m

at
er

ia
łu

,  
z 

ja
ki

eg
o 

zo
st

ał
o 

w
yk

on
an

e 
op

ak
ow

an
ie

 

M
as

a 
w

yt
w

or
zo

ny
ch

 o
pa

ko
w

ań
2)
 

In
fo

rm
ac

ja
 o

 p
rz

ek
ro

cz
on

yc
h 

m
ak

sy
m

al
ny

ch
 su

m
ac

h 
za

w
ar

to
śc

i o
ło

w
iu

, k
ad

m
u,

 r
tę

ci
 i 

ch
ro

m
u 

sz
eś

ci
ow

ar
to

śc
io

w
eg

o 
w

 o
pa

ko
w

an
iu

3)
 

je
dn

or
az

ow
yc

h 
w

ie
lo

kr
ot

ne
go

 
uż

yt
ku

 
og

ół
em

 
m

as
a 

op
ak

ow
ań

,  
w

 k
tó

ry
ch

 p
rz

ek
ro

cz
on

o 
m

ak
sy

m
al

ną
 su

m
ę 

za
w

ar
to

śc
i2)

 
[M

g]
 

na
jw

yż
sz

a 
rz

ec
zy

w
is

ta
 w

ar
to

ść
  

su
m

y 
za

w
ar

to
śc

i  
[m

g/
kg

] 
[M

g]
 

Tw
or

zy
w

a 
sz

tu
cz

ne
 

 
 

 
 

 
M

et
al

e 
– 

og
ół

em
 

 
 

 
 

 
w

 ty
m

: 
al

um
in

iu
m

4)
 

 
 

 
 

 
st

al
4)
 

 
 

 
 

 
Pa

pi
er

 i 
te

kt
ur

a 
 

 
 

 
 

Sz
kł

o 
 

 
 

 
 

D
re

w
no

 
 

 
 

 
 

In
ne

 –
 o

gó
łe

m
  

 
 

 
 

 
w

 ty
m

: w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
e 

 
 

 
 

 
R

az
em

: 
 

 
 

 
 

 
 

O
bj

aś
ni

en
ia

: 
1)
 

W
yp

eł
ni

a 
w

yt
w

ar
za

ją
cy

 o
pa

ko
w

an
ia

 a
lb

o 
or

ga
ni

za
cj

a 
od

zy
sk

u 
op

ak
ow

ań
. W

 p
rz

yp
ad

ku
 o

rg
an

iz
ac

ji 
od

zy
sk

u 
op

ak
ow

ań
 s

po
rz

ąd
za

na
 je

st
 z

bi
or

cz
a 

ta
be

la
 o

be
jm

uj
ąc

a 
da

ne
 

w
sz

ys
tk

ic
h 

po
dm

io
tó

w
, k

tó
re

 z
le

ci
ły

 o
rg

an
iz

ac
ji 

od
zy

sk
u 

op
ak

ow
ań

 w
yk

on
an

ie
 o

bo
w

ią
zk

u 
sp

ra
w

oz
da

w
cz

eg
o.

 
2)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 d
o 

trz
ec

ie
go

 m
ie

js
ca

 p
o 

pr
ze

ci
nk

u.
 W

 p
rz

yp
ad

ku
 g

dy
 m

as
a 

je
st

 m
ni

ej
sz

a 
ni

ż 
1 

kg
, n

al
eż

y 
po

da
ć 

m
as

ę 
w

 z
ao

kr
ąg

le
ni

u 
do

 1
 k

g.
 

3)
 

M
ak

sy
m

al
na

 z
aw

ar
to

ść
 o

ło
w

iu
, 

ka
dm

u,
 r

tę
ci

 i
 c

hr
om

u 
sz

eś
ci

ow
ar

to
śc

io
w

eg
o 

w
 o

pa
ko

w
an

iu
 o

kr
eś

lo
na

 w
 a

rt.
 1

1 
us

t. 
1 

pk
t 

2 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i. 
 

4)
 

N
ie

 d
ot

yc
zy

 m
ał

yc
h 

pr
ze

ds
ię

bi
or

có
w

 i 
śr

ed
ni

ch
 p

rz
ed

si
ęb

io
rc

ów
. 

   
     



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 182

﻿

4 

 Ta
be

la
 2

. M
as

a 
pr

zy
w

ie
zi

on
yc

h 
z 

za
gr

an
ic

y 
op

ak
ow

ań
1)

  

R
od

za
j m

at
er

ia
łu

, z
 ja

ki
eg

o 
zo

st
ał

o 
w

yk
on

an
e 

op
ak

ow
an

ie
 

M
as

a 
pr

zy
w

ie
zi

on
yc

h 
z 

za
gr

an
ic

y 
op

ak
ow

ań
2)
 

In
fo

rm
ac

ja
 o

 p
rz

ek
ro

cz
on

yc
h 

m
ak

sy
m

al
ny

ch
 su

m
ac

h 
za

w
ar

to
śc

i o
ło

w
iu

, k
ad

m
u,

 r
tę

ci
 i 

ch
ro

m
u 

sz
eś

ci
ow

ar
to

śc
io

w
eg

o 
w

 o
pa

ko
w

an
iu

3)
 

je
dn

or
az

ow
yc

h 
w

ie
lo

kr
ot

ne
go

 
uż

yt
ku

 
og

ół
em

 
m

as
a 

op
ak

ow
ań

,  
w

 k
tó

ry
ch

 p
rz

ek
ro

cz
on

o 
m

ak
sy

m
al

ną
 su

m
ę 

za
w

ar
to

śc
i2)

 

[M
g]

 

na
jw

yż
sz

a 
rz

ec
zy

w
is

ta
 

w
ar

to
ść

 su
m

y 
za

w
ar

to
śc

i 
[m

g/
kg

] 
[M

g]
 

Tw
or

zy
w

a 
sz

tu
cz

ne
  

 
 

 
 

 
M

et
al

e 
– 

og
ół

em
  

 
 

 
 

 
w

 ty
m

:  
al

um
in

iu
m

4)
 

 
 

 
 

 
st

al
4)

  
 

 
 

 
 

Pa
pi

er
 i 

te
kt

ur
a 

 
 

 
 

 
 

Sz
kł

o 
 

 
 

 
 

 
D

re
w

no
 

 
 

 
 

 
In

ne
 –

 o
gó

łe
m

 
 

 
 

 
 

w
 ty

m
: w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

e 
 

 
 

 
 

R
az

em
: 

 
 

 
 

 
 O

bj
aś

ni
en

ia
: 

1)
 

W
yp

eł
ni

a 
do

ko
nu

ją
cy

 w
ew

ną
trz

w
sp

ól
no

to
w

eg
o 

na
by

ci
a 

op
ak

ow
ań

 o
ra

z 
im

po
rtu

ją
cy

 o
pa

ko
w

an
ia

 a
lb

o 
or

ga
ni

za
cj

a 
od

zy
sk

u 
op

ak
ow

ań
. W

 p
rz

yp
ad

ku
 o

rg
an

iz
ac

ji 
od

zy
sk

u 
op

ak
ow

ań
 

sp
or

zą
dz

an
a 

je
st 

zb
io

rc
za

 
ta

be
la

 
ob

ej
m

uj
ąc

a 
da

ne
 

w
sz

ys
tk

ic
h 

po
dm

io
tó

w
, 

kt
ór

e 
zl

ec
iły

 
or

ga
ni

za
cj

i 
od

zy
sk

u 
op

ak
ow

ań
 

w
yk

on
an

ie
 

ob
ow

ią
zk

u 
sp

ra
w

oz
da

w
cz

eg
o.

 
2)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 d
o 

trz
ec

ie
go

 m
ie

js
ca

 p
o 

pr
ze

ci
nk

u.
 W

 p
rz

yp
ad

ku
 g

dy
 m

as
a 

je
st

 m
ni

ej
sz

a 
ni

ż 
1 

kg
, n

al
eż

y 
po

da
ć 

m
as

ę 
w

 z
ao

kr
ąg

le
ni

u 
do

 1
 k

g.
 

3)
 

M
ak

sy
m

al
na

 z
aw

ar
to

ść
 o

ło
w

iu
, 

ka
dm

u,
 r

tę
ci

 i
 c

hr
om

u 
sz

eś
ci

ow
ar

to
śc

io
w

eg
o 

w
 o

pa
ko

w
an

iu
 o

kr
eś

lo
na

 w
 a

rt.
 1

1 
us

t. 
1 

pk
t 

2 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i. 
4)
 

N
ie

 d
ot

yc
zy

 m
ał

yc
h 

pr
ze

ds
ię

bi
or

có
w

 i 
śr

ed
ni

ch
 p

rz
ed

si
ęb

io
rc

ów
. 

       



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 182

﻿

5 

  Ta
be

la
 3

. M
as

a 
w

yw
ie

zi
on

yc
h 

za
 g

ra
ni

cę
 o

pa
ko

w
ań

1)
  

R
od

za
j m

at
er

ia
łu

, z
 ja

ki
eg

o 
zo

st
ał

o 
w

yk
on

an
e 

op
ak

ow
an

ie
 

M
as

a 
w

yw
ie

zi
on

yc
h 

za
 g

ra
ni

cę
 o

pa
ko

w
ań

2)
 

je
dn

or
az

ow
yc

h 
w

ie
lo

kr
ot

ne
go

 u
ży

tk
u 

og
ół

em
 

[M
g]

 
Tw

or
zy

w
a 

sz
tu

cz
ne

  
 

 
 

M
et

al
e 

– 
og

ół
em

 
 

 
 

w
 ty

m
:  

al
um

in
iu

m
3)
 

 
 

 
st

al
3)
 

 
 

 
Pa

pi
er

 i 
te

kt
ur

a 
 

 
 

Sz
kł

o 
 

 
 

 
D

re
w

no
 

 
 

 
In

ne
 –

 o
gó

łe
m

 
 

 
 

w
 ty

m
: w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

e 
 

 
 

R
az

em
: 

 
 

 
 O

bj
aś

ni
en

ia
: 

1)
 

W
yp

eł
ni

a 
do

ko
nu

ją
cy

 
w

ew
ną

trz
w

sp
ól

no
to

w
ej

 d
os

ta
w

y 
op

ak
ow

ań
, 

do
ko

nu
ją

cy
 

w
ew

ną
trz

w
sp

ól
no

to
w

ej
 d

os
ta

w
y 

pr
od

uk
tó

w
 

w
 o

pa
ko

w
an

ia
ch

 o
ra

z 
ek

sp
or

tu
ją

cy
 

op
ak

ow
an

ia
 lu

b 
pr

od
uk

ty
 w

 o
pa

ko
w

an
ia

ch
 a

lb
o 

or
ga

ni
za

cj
a 

od
zy

sk
u 

op
ak

ow
ań

. W
 p

rz
yp

ad
ku

 o
rg

an
iz

ac
ji 

od
zy

sk
u 

op
ak

ow
ań

 sp
or

zą
dz

an
a 

je
st

 z
bi

or
cz

a 
ta

be
la

 o
be

jm
uj

ąc
a 

da
ne

 w
sz

ys
tk

ic
h 

po
dm

io
tó

w
, k

tó
re

 z
le

ci
ły

 o
rg

an
iz

ac
ji 

od
zy

sk
u 

op
ak

ow
ań

 w
yk

on
an

ie
 o

bo
w

ią
zk

u 
sp

ra
w

oz
da

w
cz

eg
o.

 
2)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 d
o 

trz
ec

ie
go

 m
ie

js
ca

 p
o 

pr
ze

ci
nk

u.
 W

 p
rz

yp
ad

ku
 g

dy
 m

as
a 

je
st

 m
ni

ej
sz

a 
ni

ż 
1 

kg
, n

al
eż

y 
po

da
ć 

m
as

ę 
w

 z
ao

kr
ąg

le
ni

u 
do

 1
 k

g.
 

3)
 

N
ie

 d
ot

yc
zy

 m
ał

yc
h 

pr
ze

ds
ię

bi
or

có
w

 i 
śr

ed
ni

ch
 p

rz
ed

si
ęb

io
rc

ów
. 

             



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 182

﻿

6 

   Ta
be

la
 4

.1
. 

In
fo

rm
ac

ja
 o

 m
as

ie
 o

pa
ko

w
ań

, 
w

 k
tó

ry
ch

 z
os

ta
ły

 w
pr

ow
ad

zo
ne

 d
o 

ob
ro

tu
 p

ro
du

kt
y,

 m
as

ie
 p

od
da

ny
ch

 o
dz

ys
ko

w
i 

i 
re

cy
kl

in
go

w
i 

od
pa

dó
w

 o
pa

ko
w

an
io

w
yc

h 
or

az
 o

si
ąg

ni
ęt

yc
h 

po
zi

om
ac

h 
od

zy
sk

u 
i r

ec
yk

lin
gu

 o
dp

ad
ów

 o
pa

ko
w

an
io

w
yc

h1)
, 2

) 
Rodzaj opakowania,  

z którego powstał 
odpad 

Tw
or

zy
w

a 
sz

tu
cz

ne
 

A
lu

m
in

iu
m

 
St

al
,  

w
 ty

m
 b

la
ch

a 
st

al
ow

a 

Pa
pi

er
  

i t
ek

tu
ra

 
Sz

kł
o 

D
re

w
no

 
Po

zo
st

ał
e3)

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 

Masa wprowadzonych do obrotu opakowań
4)
 [Mg]: 

og
ół

em
 

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 

  
  

    
  

  
  

    
w

 ro
ku

 p
op

rz
ed

za
ją

cy
m

 d
an

y 
ro

k 
ka

le
nd

ar
zo

w
y5)

 
  

  
    

  
  

  
    

po
dl

eg
aj

ąc
yc

h 
ob

ow
ią

zk
ow

i 
od

zy
sk

u 
og

ół
em

6)
 

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 

  
w

 ro
ku

 p
op

rz
ed

za
ją

cy
m

 d
an

y 
ro

k 
ka

le
nd

ar
zo

w
y5)

 
  

st
an

ow
ią

ca
 p

od
st

aw
ę 

do
 

ob
lic

ze
ni

a 
os

ią
gn

ię
te

go
 p

oz
io

m
u7)

 
 

po
dl

eg
aj

ąc
yc

h 
ob

ow
ią

zk
ow

i 
re

cy
kl

in
gu

 
og

ół
em

6)
 

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 

  
w

 ro
ku

 p
op

rz
ed

za
ją

cy
m

 d
an

y 
ro

k 
ka

le
nd

ar
zo

w
y5)

 
  

st
an

ow
ią

ca
 p

od
st

aw
ę 

do
 

ob
lic

ze
ni

a 
os

ią
gn

ię
te

go
 p

oz
io

m
u7)

 
 

po
dl

eg
aj

ąc
yc

h 
ob

ow
ią

zk
ow

i 
re

cy
kl

in
gu

8)
 

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 

  
  

    
  

  
  

    
w

 ro
ku

 p
op

rz
ed

za
ją

cy
m

 d
an

y 
ro

k 
ka

le
nd

ar
zo

w
y5)

 
  

  
    

  
  

  
    

st
an

ow
ią

ca
 p

od
st

aw
ę 

do
 

ob
lic

ze
ni

a 
os

ią
gn

ię
ty

ch
 

po
zi

om
ów

7)
 

 
 

 
 

 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 182

﻿

7 

 

Masa odpadów poddanych
4)

 
[Mg]: 

od
zy

sk
ow

i: 
og

ół
em

9)
: 

  
w

 ty
m

 p
oc

ho
dz

ąc
yc

h 
 

z 
go

sp
od

ar
st

w
 d

om
ow

yc
h 

  

re
cy

kl
in

go
w

i: 

og
ół

em
9)
: 

  

w
 ty

m
 p

oc
ho

dz
ąc

yc
h 

 
z 

go
sp

od
ar

st
w

 d
om

ow
yc

h 

    

w
ed

łu
g 

ro
dz

aj
u 

m
at

er
ia

łu
9)
:  

  
  

    
  

  
  

    
w

 ty
m

 p
oc

ho
dz

ąc
yc

h 
 

z 
go

sp
od

ar
st

w
 d

om
ow

yc
h 

 
 

 
 

 
 

 

Wymagany poziom 
[%]: 

od
zy

sk
u 

og
ół

em
10

) : 
  

w
 ty

m
 o

dz
ys

ku
 o

dp
ad

ów
 o

pa
ko

w
an

io
w

yc
h 

po
ch

od
zą

cy
ch

 z
 g

os
po

da
rs

tw
 d

om
ow

yc
h11

)  
  

re
cy

kl
in

gu
 o

gó
łe

m
10

) : 
  

w
 ty

m
 re

cy
kl

in
gu

 o
dp

ad
ów

 o
pa

ko
w

an
io

w
yc

h 
po

ch
od

zą
cy

ch
 z

 g
os

po
da

rs
tw

 d
om

ow
yc

h11
)  

  

re
cy

kl
in

gu
 w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

10
)  

  
  

    
  

  
  

    

Osiągnięty poziom
12)

 
[%]:

 

od
zy

sk
u 

og
ół

em
13

) : 
  

w
 ty

m
 o

dz
ys

ku
 o

dp
ad

ów
 o

pa
ko

w
an

io
w

yc
h 

po
ch

od
zą

cy
ch

 z
 g

os
po

da
rs

tw
 d

om
ow

yc
h11

), 
14

)  
  

re
cy

kl
in

gu
 o

gó
łe

m
13

) : 
  

w
 ty

m
 re

cy
kl

in
gu

 o
dp

ad
ów

 o
pa

ko
w

an
io

w
yc

h 
po

ch
od

zą
cy

ch
 z

 g
os

po
da

rs
tw

 d
om

ow
yc

h11
), 

14
)  

  

re
cy

kl
in

gu
 w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

13
)  

  
  

    
  

  
  

    
    



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 182

﻿

8 

 O
bj

aś
ni

en
ia

:  
1)
 

W
yp

eł
ni

a 
w

pr
ow

ad
za

ją
cy

 d
o 

ob
ro

tu
 p

ro
du

kt
y 

w
 o

pa
ko

w
an

ia
ch

, z
 w

ył
ąc

ze
ni

em
 w

pr
ow

ad
za

ją
ce

go
 p

ro
du

kt
y 

w
 o

pa
ko

w
an

ia
ch

 w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h 
or

az
 w

pr
ow

ad
za

ją
ce

go
 

śr
od

ki
 n

ie
be

zp
ie

cz
ne

 w
 o

pa
ko

w
an

ia
ch

, a
lb

o 
or

ga
ni

za
cj

a 
od

zy
sk

u 
op

ak
ow

ań
. W

 p
rz

yp
ad

ku
 o

rg
an

iz
ac

ji 
od

zy
sk

u 
op

ak
ow

ań
 s

po
rz

ąd
za

na
 je

st
 z

bi
or

cz
a 

ta
be

la
 o

be
jm

uj
ąc

a 
da

ne
 w

sz
ys

tk
ic

h 
po

dm
io

tó
w

, 
kt

ór
e 

zl
ec

iły
 t

ej
 o

rg
an

iz
ac

ji 
w

yk
on

an
ie

 o
bo

w
ią

zk
u,

 o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

7 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

3 
cz

er
w

ca
 2

01
3 

r. 
o 

go
sp

od
ar

ce
 

op
ak

ow
an

ia
m

i i
 o

dp
ad

am
i o

pa
ko

w
an

io
w

ym
i. 

2)
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 p
rz

ed
si

ęb
io

rc
y 

w
pr

ow
ad

za
ją

ce
go

 p
ro

du
kt

y 
w

 o
pa

ko
w

an
ia

ch
, k

tó
ry

 s
ko

rz
ys

ta
ł 

ze
 z

w
ol

ni
en

ia
, o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 6
 u

st
. 3

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 1

3 
cz

er
w

ca
  

20
13

 r
. o

 g
os

po
da

rc
e 

op
ak

ow
an

ia
m

i 
i 

od
pa

da
m

i 
op

ak
ow

an
io

w
ym

i, 
na

le
ży

 w
yp

eł
ni

ć 
po

zy
cj

ę 
w

 t
ab

el
i 

do
ty

cz
ąc

ą 
m

as
y 

w
pr

ow
ad

zo
ny

ch
 d

o 
ob

ro
tu

 o
pa

ko
w

ań
 o

gó
łe

m
 

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
.  

3)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
op

ak
ow

an
ia

 in
ne

 n
iż

 w
 p

oz
yc

ja
ch

 1
–6

, z
 w

ył
ąc

ze
ni

em
 o

pa
ko

w
ań

 w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h 
i o

pa
ko

w
ań

 p
o 

śr
od

ka
ch

 n
ie

be
zp

ie
cz

ny
ch

. 
4)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 d
o 

trz
ec

ie
go

 m
ie

js
ca

 p
o 

pr
ze

ci
nk

u.
 W

 p
rz

yp
ad

ku
 g

dy
 m

as
a 

je
st

 m
ni

ej
sz

a 
ni

ż 
1 

kg
, n

al
eż

y 
po

da
ć 

m
as

ę 
w

 z
ao

kr
ąg

le
ni

u 
do

 1
 k

g.
 

5)
 

N
ie

 w
yp

eł
ni

a 
w

pr
ow

ad
za

ją
cy

 p
ro

du
kt

y 
w

 o
pa

ko
w

an
ia

ch
, o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 2
0 

us
t. 

3 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i 
op

ak
ow

an
io

w
ym

i. 
6)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
łą

cz
ną

 m
as

ę 
dl

a 
w

sz
ys

tk
ic

h 
ro

dz
aj

ów
 o

pa
ko

w
ań

. 
W

 p
oz

yc
ja

ch
 t

yc
h 

ni
e 

uw
zg

lę
dn

ia
 s

ię
 o

pa
ko

w
ań

, 
o 

kt
ór

yc
h 

m
ow

a 
w

 a
rt.

 6
 u

st
. 

1 
i 

2 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

  
13

 c
ze

rw
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i. 
 

7)
 

N
al

eż
y 

uw
zg

lę
dn

ić
 m

as
y 

w
pr

ow
ad

zo
ny

ch
 d

o 
ob

ro
tu

 o
pa

ko
w

ań
 w

 p
op

rz
ed

ni
m

 r
ok

u 
ka

le
nd

ar
zo

w
ym

 o
ra

z,
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 w

pr
ow

ad
za

ją
ce

go
 p

ro
du

kt
y 

w
 o

pa
ko

w
an

ia
ch

,  
o 

kt
ór

ym
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 2

0 
us

t. 
3 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

3 
cz

er
w

ca
 2

01
3 

r. 
o 

go
sp

od
ar

ce
 o

pa
ko

w
an

ia
m

i i
 o

dp
ad

am
i o

pa
ko

w
an

io
w

ym
i, 

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
. 

8)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
m

as
ę 

op
ak

ow
ań

 z
 p

od
zi

ał
em

 n
a 

po
sz

cz
eg

ól
ne

 r
od

za
je

. W
 p

oz
yc

ja
ch

 ty
ch

 n
ie

 u
w

zg
lę

dn
ia

 s
ię

 o
pa

ko
w

ań
, o

 k
tó

ry
ch

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 6
 u

st
. 1

 i 
2 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
  

13
 c

ze
rw

ca
 2

01
3 

r. 
o 

go
sp

od
ar

ce
 o

pa
ko

w
an

ia
m

i i
 o

dp
ad

am
i o

pa
ko

w
an

io
w

ym
i. 

 
9)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
m

as
ę 

od
pa

dó
w

 o
pa

ko
w

an
io

w
yc

h 
pr

ze
ka

za
ny

ch
 w

 d
an

ym
 ro

ku
 k

al
en

da
rz

ow
ym

 d
o 

od
zy

sk
u 

lu
b 

re
cy

kl
in

gu
, p

ot
w

ie
rd

zo
ną

 o
dp

ow
ie

dn
io

 d
ok

um
en

te
m

 D
PO

, 
D

PR
, 

ED
PO

 l
ub

 E
D

PR
. 

D
an

e 
te

 o
be

jm
uj

ą 
ró

w
ni

eż
 o

dp
ad

y 
op

ak
ow

an
io

w
e 

po
dd

an
e 

pr
oc

es
ow

i 
od

zy
sk

u 
lu

b 
re

cy
kl

in
gu

 w
e 

w
ła

sn
ym

 z
ak

re
si

e,
 k

tó
ry

ch
 m

as
a 

zo
st

ał
a 

us
ta

lo
na

 n
a 

po
ds

ta
w

ie
 il

oś
ci

ow
ej

 i 
ja

ko
śc

io
w

ej
 e

w
id

en
cj

i o
dp

ad
ów

 p
ro

w
ad

zo
ne

j p
rz

ez
 p

rz
ed

si
ęb

io
rc

ę 
pr

ze
tw

ar
za

ją
ce

go
 o

dp
ad

y.
 

10
)  N

al
eż

y 
po

da
ć 

po
zi

om
 o

dz
ys

ku
 l

ub
 r

ec
yk

lin
gu

 z
go

dn
ie

 z
 z

ał
ąc

zn
ik

ie
m

 n
r 

1 
do

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 1

3 
cz

er
w

ca
 2

01
3 

r. 
o 

go
sp

od
ar

ce
 o

pa
ko

w
an

ia
m

i 
i 

od
pa

da
m

i 
op

ak
ow

an
io

w
ym

i. 
W

 p
rz

yp
ad

ku
 s

am
od

zi
el

ne
go

 w
yk

on
yw

an
ia

 o
bo

w
ią

zk
u 

ok
re

śl
on

eg
o 

w
 a

rt.
 1

7 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

3 
cz

er
w

ca
 2

01
3 

r. 
o 

go
sp

od
ar

ce
 o

pa
ko

w
an

ia
m

i 
i o

dp
ad

am
i o

pa
ko

w
an

io
w

ym
i n

al
eż

y 
po

da
ć 

od
po

w
ie

dn
io

 p
oz

io
m

 o
dz

ys
ku

 i 
re

cy
kl

in
gu

 w
 z

al
eż

no
śc

i o
d 

sp
os

ob
u 

sa
m

od
zi

el
ne

j r
ea

liz
ac

ji 
ty

ch
 o

bo
w

ią
zk

ów
, c

zy
li 

zg
od

ni
e 

z 
po

zi
om

am
i o

kr
eś

lo
ny

m
i w

 z
ał

ąc
zn

ik
u 

nr
 1

 d
o 

te
j u

sta
w

y,
 a

lb
o 

10
0%

.  
11

)  D
ot

yc
zy

 ty
lk

o 
or

ga
ni

za
cj

i o
dz

ys
ku

 o
pa

ko
w

ań
. 

12
)  N

al
eż

y 
po

da
ć 

z 
do

kł
ad

no
śc

ią
 d

o 
0,

01
%

.  
13

)  N
al

eż
y 

ob
lic

zy
ć 

zg
od

ni
e 

z 
ar

t. 
20

 u
st

. 2
 a

lb
o 

3 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i. 
14

)  N
al

eż
y 

w
yl

ic
zy

ć 
na

 p
od

st
aw

ie
 m

as
y 

od
pa

dó
w

 o
pa

ko
w

an
io

w
yc

h 
po

ch
od

zą
cy

ch
 z

 g
os

po
da

rs
tw

 d
om

ow
yc

h 
po

dd
an

yc
h 

w
 d

an
ym

 r
ok

u 
ka

le
nd

ar
zo

w
ym

 o
dz

ys
ko

w
i 

lu
b 

re
cy

kl
in

go
w

i w
 st

os
un

ku
 d

o 
m

as
y 

od
pa

dó
w

 o
pa

ko
w

an
io

w
yc

h 
po

dd
an

yc
h 

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 o

dz
ys

ko
w

i o
gó

łe
m

 lu
b 

re
cy

kl
in

go
w

i o
gó

łe
m

. 
 U

w
ag

a:
 

Po
zy

cj
e 

do
ty

cz
ąc

e 
od

zy
sk

u 
lu

b 
re

cy
kl

in
gu

 o
gó

łe
m

 o
dp

ad
ów

 o
pa

ko
w

an
io

w
yc

h 
na

le
ży

 w
yp

eł
ni

ć 
w

ył
ąc

zn
ie

 w
 o

dn
ie

si
en

iu
 d

o 
łą

cz
ne

j 
m

as
y 

w
sz

ys
tk

ic
h 

ro
dz

aj
ów

 o
pa

ko
w

ań
 

w
pr

ow
ad

zo
ny

ch
 d

o 
ob

ro
tu

 p
rz

ez
 d

an
eg

o 
pr

ze
ds

ię
bi

or
cę

 i 
łą

cz
ne

j m
as

y 
od

pa
dó

w
 o

pa
ko

w
an

io
w

yc
h,

 w
 ty

m
 p

oc
ho

dz
ąc

yc
h 

z 
go

sp
od

ar
st

w
 d

om
ow

yc
h,

 p
od

da
ny

ch
 o

dz
ys

ko
w

i 
lu

b 
re

cy
kl

in
go

w
i. 

    



Dziennik Ustaw	 – 9 – 	 Poz. 182

﻿

9 

 Ta
be

la
 4

.2
. I

nf
or

m
ac

ja
 o

 m
as

ie
 o

pa
ko

w
ań

 w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h,
 w

 k
tó

ry
ch

 z
os

ta
ły

 w
pr

ow
ad

zo
ne

 d
o 

ob
ro

tu
 p

ro
du

kt
y,

 m
as

ie
 p

od
da

ny
ch

 o
dz

ys
ko

w
i  

i r
ec

yk
lin

go
w

i o
dp

ad
ów

 p
o 

op
ak

ow
an

ia
ch

 w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h 
or

az
 o

sią
gn

ię
ty

ch
 p

oz
io

m
ac

h 
od

zy
sk

u 
i r

ec
yk

lin
gu

 o
dp

ad
ów

 p
o 

ty
ch

 o
pa

ko
w

an
ia

ch
1)

, 2
) 

Rodzaj opakowania, 
z którego powstał 

odpad 

Tw
or

zy
w

a 
sz

tu
cz

ne
 

A
lu

m
in

iu
m

 
St

al
,  

w
 ty

m
 b

la
ch

a 
st

al
ow

a 

Pa
pi

er
  

i t
ek

tu
ra

 
Sz

kł
o 

D
re

w
no

 
Po

zo
st

ał
e3)

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 

Masa wprowadzonych do obrotu  
opakowań

4)
 [Mg]: 

og
ół

em
 

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 

  
  

  
  

  
  

w
 ro

ku
 p

op
rz

ed
za

ją
cy

m
 d

an
y 

ro
k 

ka
le

nd
ar

zo
w

y5)
 

  
  

  
  

  
  

  

po
dl

eg
aj

ąc
yc

h 
ob

ow
ią

zk
ow

i 
od

zy
sk

u 
 

og
ół

em
6)

, 7
)  

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 

  
w

 ro
ku

 p
op

rz
ed

za
ją

cy
m

 d
an

y 
ro

k 
ka

le
nd

ar
zo

w
y5)

 
  

st
an

ow
ią

ca
 p

od
st

aw
ę 

do
 o

bl
ic

ze
ni

a 
os

ią
gn

ię
te

go
 p

oz
io

m
u8)

 
 

po
dl

eg
aj

ąc
yc

h 
ob

ow
ią

zk
ow

i 
od

zy
sk

u9)
, 1

0)
 

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 

 
 

 
 

 
 

w
 ro

ku
 p

op
rz

ed
za

ją
cy

m
 d

an
y 

ro
k 

ka
le

nd
ar

zo
w

y5)
 

 
 

 
 

 
 

st
an

ow
ią

ca
 p

od
st

aw
ę 

do
 o

bl
ic

ze
ni

a 
os

ią
gn

ię
ty

ch
 p

oz
io

m
ów

8)
 

 
 

 
 

 
 

 

po
dl

eg
aj

ąc
yc

h 
ob

ow
ią

zk
ow

i 
re

cy
kl

in
gu

 
og

ół
em

6)
, 7

)  

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 

  
w

 ro
ku

 p
op

rz
ed

za
ją

cy
m

 d
an

y 
ro

k 
ka

le
nd

ar
zo

w
y5)

 
  

st
an

ow
ią

ca
 p

od
st

aw
ę 

do
 o

bl
ic

ze
ni

a 
os

ią
gn

ię
te

go
 p

oz
io

m
u8)

 
 

po
dl

eg
aj

ąc
yc

h 
ob

ow
ią

zk
ow

i 
re

cy
kl

in
gu

7)
, 9

), 
10

)  

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 

  
  

  
  

  
  

  
w

 ro
ku

 p
op

rz
ed

za
ją

cy
m

 d
an

y 
ro

k 
ka

le
nd

ar
zo

w
y5)

 
  

  
    

  
  

  
    

st
an

ow
ią

ca
 p

od
st

aw
ę 

do
 o

bl
ic

ze
ni

a 
os

ią
gn

ię
ty

ch
 p

oz
io

m
ów

8)
 

 
 

 
 

 
 

 



Dziennik Ustaw	 – 10 – 	 Poz. 182

﻿

10
 

 

Masa odpadów 
poddanych

4)
 [Mg]: 

od
zy

sk
ow

i: 
og

ół
em

7)
, 1

1)
: 

  
w

 ty
m

 p
oc

ho
dz

ąc
yc

h 
 

z 
go

sp
od

ar
st

w
 d

om
ow

yc
h 

 

re
cy

kl
in

go
w

i: 

og
ół

em
7)

, 1
1)
: 

  
w

 ty
m

 p
oc

ho
dz

ąc
yc

h 
 

z 
go

sp
od

ar
st

w
 d

om
ow

yc
h 

   
w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
 

m
at

er
ia

łu
7)

, 1
0)

 , 
11

), 
12

) : 
 

 
 

 
 

 
 

Wymagany 
poziom [%]: 

od
zy

sk
u 

og
ół

em
7)

, 1
3)
 

  
od

zy
sk

u 
w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

10
), 

13
)  

 
 

 
 

 
 

 
re

cy
kl

in
gu

 o
gó

łe
m

7)
, 1

3)
 

  

re
cy

kl
in

gu
 w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

7)
, 1

0)
, 1

3)
 

  
  

    
  

  
  

    

Osiągnięty 
poziom

14)
 [%]:

 

od
zy

sk
u 

og
ół

em
7)

, 1
5)
 

  
od

zy
sk

u 
w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

10
), 

12
), 

15
)  

 
 

 
 

 
 

 
re

cy
kl

in
gu

 o
gó

łe
m

7)
, 1

5)
 

  

re
cy

kl
in

gu
 w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

7)
, 1

0)
, 1

2)
, 1

5)
 

  
  

    
  

  
  

    
 O

bj
aś

ni
en

ia
:  

1)
 

W
yp

eł
ni

a 
w

pr
ow

ad
za

ją
cy

 d
o 

ob
ro

tu
 p

ro
du

kt
y 

w
 o

pa
ko

w
an

ia
ch

 w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h.
  

2)
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 p
rz

ed
si

ęb
io

rc
y 

w
pr

ow
ad

za
ją

ce
go

 p
ro

du
kt

y 
w

 o
pa

ko
w

an
ia

ch
 w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

yc
h,

 k
tó

ry
 s

ko
rz

ys
ta

ł z
e 

zw
ol

ni
en

ia
, o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 6
 u

st
. 3

 u
st

aw
y 

 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i 

i 
od

pa
da

m
i 

op
ak

ow
an

io
w

ym
i, 

na
le

ży
 w

yp
eł

ni
ć 

po
zy

cj
ę 

w
 t

ab
el

i 
do

ty
cz

ąc
ą 

m
as

y 
w

pr
ow

ad
zo

ny
ch

 d
o 

ob
ro

tu
 

op
ak

ow
ań

 o
gó

łe
m

 w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
. 

3)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
op

ak
ow

an
ia

 in
ne

 n
iż

 w
 p

oz
yc

ja
ch

 1
–6

, z
 w

ył
ąc

ze
ni

em
 o

pa
ko

w
ań

 w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h 
po

 śr
od

ka
ch

 n
ie

be
zp

ie
cz

ny
ch

. 
4)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 d
o 

trz
ec

ie
go

 m
ie

js
ca

 p
o 

pr
ze

ci
nk

u.
 W

 p
rz

yp
ad

ku
 g

dy
 m

as
a 

je
st

 m
ni

ej
sz

a 
ni

ż 
1 

kg
, n

al
eż

y 
po

da
ć 

m
as

ę 
w

 z
ao

kr
ąg

le
ni

u 
do

 1
 k

g.
 

5)
 

N
ie

 w
yp

eł
ni

a 
w

pr
ow

ad
za

ją
cy

 p
ro

du
kt

y 
w

 o
pa

ko
w

an
ia

ch
, o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 2
0 

us
t. 

3 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i 
op

ak
ow

an
io

w
ym

i. 
6)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
łą

cz
ną

 m
as

ę 
dl

a 
w

sz
ys

tk
ic

h 
ro

dz
aj

ów
 o

pa
ko

w
ań

 w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h.
 W

 p
oz

yc
ja

ch
 ty

ch
 n

ie
 u

w
zg

lę
dn

ia
 s

ię
 o

pa
ko

w
ań

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 6

 u
st

. 1
 i 

2 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i. 
 

7)
 

D
ot

yc
zy

 z
ap

ew
ni

en
ia

 s
am

od
zi

el
ne

go
 w

yk
on

yw
an

ia
 o

bo
w

ią
zk

u 
ok

re
śl

on
eg

o 
w

 a
rt.

 1
7 

us
t. 

1 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i 
op

ak
ow

an
io

w
ym

i. 
 



Dziennik Ustaw	 – 11 – 	 Poz. 182

﻿

11
 

 8)
 

N
al

eż
y 

uw
zg

lę
dn

ić
 m

as
y 

w
pr

ow
ad

zo
ny

ch
 d

o 
ob

ro
tu

 o
pa

ko
w

ań
 w

 p
op

rz
ed

ni
m

 r
ok

u 
ka

le
nd

ar
zo

w
ym

 o
ra

z,
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 w

pr
ow

ad
za

ją
ce

go
 p

ro
du

kt
y 

w
 o

pa
ko

w
an

ia
ch

,  
o 

kt
ór

ym
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 2

0 
us

t. 
3 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

3 
cz

er
w

ca
 2

01
3 

r. 
o 

go
sp

od
ar

ce
 o

pa
ko

w
an

ia
m

i i
 o

dp
ad

am
i o

pa
ko

w
an

io
w

ym
i, 

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
. 

9)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
m

as
ę 

op
ak

ow
ań

 w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h 
z 

po
dz

ia
łe

m
 n

a 
po

sz
cz

eg
ól

ne
 i

ch
 r

od
za

je
 (

w
ed

łu
g 

ro
dz

aj
u 

m
at

er
ia

łu
 p

rz
ew

aż
aj

ąc
eg

o)
. 

W
 p

oz
yc

ja
ch

 t
yc

h 
ni

e 
uw

zg
lę

dn
ia

 si
ę 

op
ak

ow
ań

, o
 k

tó
ry

ch
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 6

 u
st

. 1
 i 

2 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i. 
 

10
)  D

ot
yc

zy
 p

od
m

io
tó

w
, k

tó
re

 p
rz

ys
tą

pi
ły

 d
o 

po
ro

zu
m

ie
ni

a,
 o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 2
5 

us
t. 

1 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i 

i 
od

pa
da

m
i 

op
ak

ow
an

io
w

ym
i. 

 
11

)  N
al

eż
y 

po
da

ć 
m

as
ę 

od
pa

dó
w

 o
pa

ko
w

an
io

w
yc

h 
w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

yc
h 

pr
ze

ka
za

ny
ch

 w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 d

o 
od

zy
sk

u 
lu

b 
re

cy
kl

in
gu

, p
ot

w
ie

rd
zo

ną
 o

dp
ow

ie
dn

io
 

do
ku

m
en

te
m

 D
PO

, D
PR

, E
D

PO
 lu

b 
ED

PR
. D

an
e 

te
 o

be
jm

uj
ą 

ró
w

ni
eż

 o
dp

ad
y 

op
ak

ow
an

io
w

e 
w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

e 
po

dd
an

e 
pr

oc
es

ow
i o

dz
ys

ku
 lu

b 
re

cy
kl

in
gu

 w
e 

w
ła

sn
ym

 
za

kr
es

ie
, k

tó
ry

ch
 m

as
a 

zo
st

ał
a 

us
ta

lo
na

 n
a 

po
ds

ta
w

ie
 il

oś
ci

ow
ej

 i 
ja

ko
śc

io
w

ej
 e

w
id

en
cj

i o
dp

ad
ów

 p
ro

w
ad

zo
ne

j p
rz

ez
 p

rz
ed

si
ęb

io
rc

ę 
pr

ze
tw

ar
za

ją
ce

go
 o

dp
ad

y.
 

12
)  W

 p
rz

yp
ad

ku
 o

pa
ko

w
ań

 w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h 
m

oż
liw

e 
je

st
 r

oz
lic

ze
ni

e 
do

w
ol

ny
m

 o
dp

ad
em

 o
pa

ko
w

an
io

w
ym

 w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
ym

 z
 z

ac
ho

w
an

ie
m

 p
oz

io
m

u 
ok

re
śl

on
eg

o 
dl

a 
da

ne
go

 w
pr

ow
ad

zo
ne

go
 ro

dz
aj

u 
op

ak
ow

an
ia

 w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
eg

o 
(w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

 p
rz

ew
aż

aj
ąc

eg
o)

. 
13

)  N
al

eż
y 

po
da

ć 
po

zi
om

 o
dz

ys
ku

 l
ub

 r
ec

yk
lin

gu
 z

go
dn

ie
 z

 z
ał

ąc
zn

ik
ie

m
 n

r 
1 

do
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i 

i 
od

pa
da

m
i 

op
ak

ow
an

io
w

ym
i. 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 s
am

od
zi

el
ne

go
 w

yk
on

yw
an

ia
 o

bo
w

ią
zk

u 
ok

re
śl

on
eg

o 
w

 a
rt.

 1
7 

us
t. 

1 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i 

i o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i n
al

eż
y 

po
da

ć 
od

po
w

ie
dn

io
 p

oz
io

m
 o

dz
ys

ku
 i 

re
cy

kl
in

gu
 w

 z
al

eż
no

śc
i o

d 
sp

os
ob

u 
sa

m
od

zi
el

ne
j r

ea
liz

ac
ji 

ty
ch

 o
bo

w
ią

zk
ów

, c
zy

li 
zg

od
ni

e 
z 

po
zi

om
am

i o
kr

eś
lo

ny
m

i w
 z

ał
ąc

zn
ik

u 
nr

 1
 d

o 
te

j u
sta

w
y,

 a
lb

o 
10

0%
. W

 p
rz

yp
ad

ku
 z

aw
ar

te
go

 p
or

oz
um

ie
ni

a,
 o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 2
5 

te
j u

st
aw

y,
 n

al
eż

y 
po

da
ć 

po
zi

om
 

od
zy

sk
u 

lu
b 

re
cy

kl
in

gu
 o

kr
eś

lo
ny

 w
 ty

m
 p

or
oz

um
ie

ni
u.

  
14

)  N
al

eż
y 

po
da

ć 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 d
o 

0,
01

%
.  

15
)  N

al
eż

y 
ob

lic
zy

ć 
zg

od
ni

e 
z 

ar
t. 

20
 u

st
. 2

 a
lb

o 
3 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

3 
cz

er
w

ca
 2

01
3 

r. 
o 

go
sp

od
ar

ce
 o

pa
ko

w
an

ia
m

i i
 o

dp
ad

am
i o

pa
ko

w
an

io
w

ym
i. 

 
 U

w
ag

a:
 

Po
zy

cj
e 

do
ty

cz
ąc

e 
od

zy
sk

u 
lu

b 
re

cy
kl

in
gu

 o
gó

łe
m

 o
dp

ad
ów

 o
pa

ko
w

an
io

w
yc

h 
w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

yc
h 

na
le

ży
 w

yp
eł

ni
ć 

w
ył

ąc
zn

ie
 w

 o
dn

ie
si

en
iu

 d
o 

łą
cz

ne
j 

m
as

y 
w

sz
ys

tk
ic

h 
ro

dz
aj

ów
 o

pa
ko

w
ań

 w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h 
w

pr
ow

ad
zo

ny
ch

 d
o 

ob
ro

tu
 p

rz
ez

 d
an

eg
o 

pr
ze

ds
ię

bi
or

cę
 i 

łą
cz

ne
j m

as
y 

od
pa

dó
w

 p
o 

op
ak

ow
an

ia
ch

 w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h 
po

dd
an

yc
h 

od
zy

sk
ow

i l
ub

 re
cy

kl
in

go
w

i. 
              



Dziennik Ustaw	 – 12 – 	 Poz. 182

﻿

12
 

 Ta
be

la
 4

.3
. 

In
fo

rm
ac

ja
 o

 m
as

ie
 o

pa
ko

w
ań

, 
w

 k
tó

ry
ch

 z
os

ta
ły

 w
pr

ow
ad

zo
ne

 d
o 

ob
ro

tu
 ś

ro
dk

i 
ni

eb
ez

pi
ec

zn
e,

 m
as

ie
 p

od
da

ny
ch

 o
dz

ys
ko

w
i 

i r
ec

yk
lin

go
w

i 
od

pa
dó

w
 o

pa
ko

w
an

io
w

yc
h 

po
 ś

ro
dk

ac
h 

ni
eb

ez
pi

ec
zn

yc
h 

or
az

 o
si

ąg
ni

ęt
yc

h 
po

zi
om

ac
h 

od
zy

sk
u 

i 
re

cy
kl

in
gu

 o
dp

ad
ów

 p
o 

ty
ch

 
op

ak
ow

an
ia

ch
1)

, 2
), 

3)
 

Rodzaj opakowania,  
z którego powstał 

odpad 


 O

pa
ko

w
an

ia
 śr

od
kó

w
 n

ie
be

zp
ie

cz
ny

ch
 

bę
dą

cy
ch

 śr
od

ka
m

i o
ch

ro
ny

 ro
śl

in
4)

 
 

Tw
or

zy
w

a 
sz

tu
cz

ne
  

A
lu

m
in

iu
m

  
St

al
,  

w
 ty

m
 b

la
ch

a 
st

al
ow

a 
 

Pa
pi

er
  

i t
ek

tu
ra

  
Sz

kł
o 

D
re

w
no

 
Po

zo
st

ał
e5)

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 

Masa wprowadzonych do obrotu opakowań
6)

 [Mg]: 

og
ół

em
 

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 

  
  

    
  

  
  

    
w

 ro
ku

 p
op

rz
ed

za
ją

cy
m

 d
an

y 
ro

k 
ka

le
nd

ar
zo

w
y7)

 
  

  
    

  
  

  
    

po
dl

eg
aj

ąc
yc

h 
ob

ow
ią

zk
ow

i 
od

zy
sk

u 
 

og
ół

em
8)

, 9
)  

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 

  
w

 ro
ku

 p
op

rz
ed

za
ją

cy
m

 d
an

y 
ro

k 
ka

le
nd

ar
zo

w
y7)

 
  

st
an

ow
ią

ca
 p

od
st

aw
ę 

do
 

ob
lic

ze
ni

a 
os

ią
gn

ię
te

go
 

po
zi

om
u10

)  
 

po
dl

eg
aj

ąc
yc

h 
ob

ow
ią

zk
ow

i 
od

zy
sk

u11
), 

12
)  

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 

 
 

 
 

 
 

w
 ro

ku
 p

op
rz

ed
za

ją
cy

m
 d

an
y 

ro
k 

ka
le

nd
ar

zo
w

y7)
 

 
 

 
 

 
 

st
an

ow
ią

ca
 p

od
st

aw
ę 

do
 

ob
lic

ze
ni

a 
os

ią
gn

ię
ty

ch
 

po
zi

om
ów

10
)  

 
 

 
 

 
 

 

po
dl

eg
aj

ąc
yc

h 
ob

ow
ią

zk
ow

i 
re

cy
kl

in
gu

  
og

ół
em

8)
, 9

)  

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 

  
w

 ro
ku

 p
op

rz
ed

za
ją

cy
m

 d
an

y 
ro

k 
ka

le
nd

ar
zo

w
y7)

 
  

st
an

ow
ią

ca
 p

od
st

aw
ę 

do
  

ob
lic

ze
ni

a o
sią

gn
ię

te
go

 p
oz

io
m

u10
)  

 



Dziennik Ustaw	 – 13 – 	 Poz. 182

﻿

13
 

 

po
dl

eg
aj

ąc
yc

h 
ob

ow
ią

zk
ow

i 
re

cy
kl

in
gu

9)
, 1

1)
, 1

2)
 

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 

  
  

    
  

  
  

    
w

 ro
ku

 p
op

rz
ed

za
ją

cy
m

 d
an

y 
ro

k 
ka

le
nd

ar
zo

w
y7)

 
  

  
    

  
  

  
    

st
an

ow
ią

ca
 p

od
st

aw
ę 

do
 

ob
lic

ze
ni

a 
os

ią
gn

ię
ty

ch
 

po
zi

om
ów

10
)  

 
 

 
 

 
 

 

Masa odpadów poddanych
6)

 

[Mg]: 

od
zy

sk
ow

i: 
og

ół
em

:9)
, 1

3)
 

  
w

 ty
m

 p
oc

ho
dz

ąc
yc

h 
 

z 
go

sp
od

ar
st

w
 d

om
ow

yc
h 

 

re
cy

kl
in

go
w

i: 

og
ół

em
:9)

, 1
3)
 

  
w

 ty
m

 p
oc

ho
dz

ąc
yc

h 
 

z 
go

sp
od

ar
st

w
 d

om
ow

yc
h 

 
  

w
ed

łu
g 

ro
dz

aj
u 

 
m

at
er

ia
łu

:9)
, 1

2)
, 1

3)
 

 
 

 
 

 
 

 
po

ch
od

zą
cy

ch
 z

 g
os

po
da

rs
tw

 
do

m
ow

yc
h 

w
ed

łu
g 

ro
dz

aj
u 

m
at

er
ia

łu
 

 
 

 
 

 
 

 

Wymagany 
poziom [%]: 

od
zy

sk
u 

og
ół

em
9)

, 1
4)
 

  
od

zy
sk

u 
w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

12
), 

14
)  

 
 

 
 

 
 

 
re

cy
kl

in
gu

 o
gó

łe
m

9)
, 1

4)
 

  

re
cy

kl
in

gu
 w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

9)
, 1

2)
, 1

4)
 

  
  

    
  

  
  

    

Osiągnięty 
poziom

15)
 [%]:

 

od
zy

sk
u 

og
ół

em
9)

, 1
6)
 

  
od

zy
sk

u 
w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

12
), 

16
)  

 
 

 
 

 
 

 
re

cy
kl

in
gu

 o
gó

łe
m

9)
, 1

6)
 

  

re
cy

kl
in

gu
 w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

9)
, 1

2)
, 1

6)
 

  
  

    
  

  
  

    
  



Dziennik Ustaw	 – 14 – 	 Poz. 182

﻿

14
 

 O
bj

aś
ni

en
ia

:  
1)
 

W
yp

eł
ni

a 
w

pr
ow

ad
za

ją
cy

 d
o 

ob
ro

tu
 p

ro
du

kt
y 

bę
dą

ce
 śr

od
ka

m
i n

ie
be

zp
ie

cz
ny

m
i. 

 
2)
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 p
rz

ed
si

ęb
io

rc
y 

w
pr

ow
ad

za
ją

ce
go

 d
o 

ob
ro

tu
 ś

ro
dk

i 
ni

eb
ez

pi
ec

zn
e,

 k
tó

ry
 s

ko
rz

ys
ta

ł 
ze

 z
w

ol
ni

en
ia

, 
o 

kt
ór

ym
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 6

 u
st

. 3
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

  
13

 c
ze

rw
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i, 
na

le
ży

 w
yp

eł
ni

ć 
po

zy
cj

ę 
w

 ta
be

li 
do

ty
cz

ąc
ą 

m
as

y 
w

pr
ow

ad
zo

ny
ch

 d
o 

ob
ro

tu
 o

pa
ko

w
ań

 
og

ół
em

 w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
. 

3)
 

Ta
be

lę
 n

al
eż

y 
w

yp
eł

ni
ć 

od
dz

ie
ln

ie
 d

la
 o

pa
ko

w
ań

 p
o 

śr
od

ka
ch

 n
ie

be
zp

ie
cz

ny
ch

 o
ra

z 
dl

a 
op

ak
ow

ań
 p

o 
śr

od
ka

ch
 n

ie
be

zp
ie

cz
ny

ch
 b

ęd
ąc

yc
h 

śr
od

ka
m

i o
ch

ro
ny

 ro
śl

in
. 

4)
 

N
al

eż
y 

za
zn

ac
zy

ć 
kw

ad
ra

t s
ym

bo
le

m
 X

, j
eż

el
i t

ab
el

a 
do

ty
cz

y 
op

ak
ow

ań
 śr

od
kó

w
 n

ie
be

zp
ie

cz
ny

ch
 b

ęd
ąc

yc
h 

śr
od

ka
m

i o
ch

ro
ny

 ro
śl

in
. 

5)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
op

ak
ow

an
ia

 in
ne

 n
iż

 w
 p

oz
yc

ja
ch

 1
–6

, z
 w

ył
ąc

ze
ni

em
 o

pa
ko

w
ań

 w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h.
 

6)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 d
o 

trz
ec

ie
go

 m
ie

js
ca

 p
o 

pr
ze

ci
nk

u.
 W

 p
rz

yp
ad

ku
 g

dy
 m

as
a 

je
st

 m
ni

ej
sz

a 
ni

ż 
1 

kg
, n

al
eż

y 
po

da
ć 

m
as

ę 
w

 z
ao

kr
ąg

le
ni

u 
do

 1
 k

g.
 

7)
 

N
ie

 w
yp

eł
ni

a 
w

pr
ow

ad
za

ją
cy

 p
ro

du
kt

y 
w

 o
pa

ko
w

an
ia

ch
, o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 2
0 

us
t. 

3 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i 
op

ak
ow

an
io

w
ym

i. 
8)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
łą

cz
ną

 m
as

ę 
dl

a 
w

sz
ys

tk
ic

h 
ro

dz
aj

ów
 o

pa
ko

w
ań

. 
W

 p
oz

yc
ja

ch
 t

yc
h 

ni
e 

uw
zg

lę
dn

ia
 s

ię
 o

pa
ko

w
ań

, 
o 

kt
ór

yc
h 

m
ow

a 
w

 a
rt.

 6
 u

st
. 

1 
i 

2 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

  
13

 c
ze

rw
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i. 
 

9)
 

D
ot

yc
zy

 z
ap

ew
ni

en
ia

 sa
m

od
zi

el
ne

go
 w

yk
on

yw
an

ia
 o

bo
w

ią
zk

u,
 o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
7 

us
t. 

1 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i 
op

ak
ow

an
io

w
ym

i. 
10

)  N
al

eż
y 

uw
zg

lę
dn

ić
 m

as
y 

w
pr

ow
ad

zo
ny

ch
 d

o 
ob

ro
tu

 o
pa

ko
w

ań
 w

 p
op

rz
ed

ni
m

 r
ok

u 
ka

le
nd

ar
zo

w
ym

 o
ra

z,
 w

 p
rz

yp
ad

ku
 w

pr
ow

ad
za

ją
ce

go
 p

ro
du

kt
y 

w
 o

pa
ko

w
an

ia
ch

,  
o 

kt
ór

ym
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 2

0 
us

t. 
3 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

3 
cz

er
w

ca
 2

01
3 

r. 
o 

go
sp

od
ar

ce
 o

pa
ko

w
an

ia
m

i i
 o

dp
ad

am
i o

pa
ko

w
an

io
w

ym
i, 

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
. 

11
)  N

al
eż

y 
po

da
ć 

m
as

ę 
op

ak
ow

ań
 z

 p
od

zi
ał

em
 n

a 
po

sz
cz

eg
ól

ne
 ic

h 
ro

dz
aj

e.
 W

 p
oz

yc
ja

ch
 ty

ch
 n

ie
 u

w
zg

lę
dn

ia
 si

ę 
op

ak
ow

ań
, o

 k
tó

ry
ch

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 6
 u

st
. 1

 i 
2 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 

13
 c

ze
rw

ca
 2

01
3 

r. 
o 

go
sp

od
ar

ce
 o

pa
ko

w
an

ia
m

i i
 o

dp
ad

am
i o

pa
ko

w
an

io
w

ym
i. 

 
12

)  D
ot

yc
zy

 p
od

m
io

tó
w

, k
tó

re
 p

rz
ys

tą
pi

ły
 d

o 
po

ro
zu

m
ie

ni
a,

 o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 2

5 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

3 
cz

er
w

ca
 2

01
3 

r. 
o 

go
sp

od
ar

ce
 o

pa
ko

w
an

ia
m

i 
i 

od
pa

da
m

i 
op

ak
ow

an
io

w
ym

i. 
13

)  N
al

eż
y 

po
da

ć 
m

as
ę 

od
pa

dó
w

 o
pa

ko
w

an
io

w
yc

h 
pr

ze
ka

za
ny

ch
 w

 d
an

ym
 ro

ku
 k

al
en

da
rz

ow
ym

 d
o 

od
zy

sk
u 

lu
b 

re
cy

kl
in

gu
, p

ot
w

ie
rd

zo
ną

 o
dp

ow
ie

dn
io

 d
ok

um
en

te
m

 D
PO

, 
D

PR
, 

ED
PO

 l
ub

 E
D

PR
. 

D
an

e 
te

 o
be

jm
uj

ą 
ró

w
ni

eż
 o

dp
ad

y 
op

ak
ow

an
io

w
e 

po
dd

an
e 

pr
oc

es
ow

i 
od

zy
sk

u 
lu

b 
re

cy
kl

in
gu

 w
e 

w
ła

sn
ym

 z
ak

re
si

e,
 k

tó
ry

ch
 m

as
a 

zo
st

ał
a 

us
ta

lo
na

 n
a 

po
ds

ta
w

ie
 il

oś
ci

ow
ej

 i 
ja

ko
śc

io
w

ej
 e

w
id

en
cj

i o
dp

ad
ów

 p
ro

w
ad

zo
ne

j p
rz

ez
 p

rz
ed

si
ęb

io
rc

ę 
pr

ze
tw

ar
za

ją
ce

go
 o

dp
ad

y.
 

14
)  N

al
eż

y 
po

da
ć 

po
zi

om
 o

dz
ys

ku
 l

ub
 r

ec
yk

lin
gu

 z
go

dn
ie

 z
 z

ał
ąc

zn
ik

ie
m

 n
r 

1 
do

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 1

3 
cz

er
w

ca
 2

01
3 

r. 
o 

go
sp

od
ar

ce
 o

pa
ko

w
an

ia
m

i 
i 

od
pa

da
m

i 
op

ak
ow

an
io

w
ym

i. 
W

 p
rz

yp
ad

ku
 s

am
od

zi
el

ne
go

 w
yk

on
yw

an
ia

 o
bo

w
ią

zk
u 

ok
re

śl
on

eg
o 

w
 a

rt.
 1

7 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

3 
cz

er
w

ca
 2

01
3 

r. 
o 

go
sp

od
ar

ce
 o

pa
ko

w
an

ia
m

i 
i o

dp
ad

am
i o

pa
ko

w
an

io
w

ym
i n

al
eż

y 
po

da
ć 

od
po

w
ie

dn
io

 p
oz

io
m

 o
dz

ys
ku

 i 
re

cy
kl

in
gu

 w
 z

al
eż

no
śc

i o
d 

sp
os

ob
u 

sa
m

od
zi

el
ne

j r
ea

liz
ac

ji 
ty

ch
 o

bo
w

ią
zk

ów
, c

zy
li 

zg
od

ni
e 

z 
po

zi
om

am
i o

kr
eś

lo
ny

m
i w

 z
ał

ąc
zn

ik
u 

nr
 1

 d
o 

te
j u

sta
w

y,
 a

lb
o 

10
0%

. W
 p

rz
yp

ad
ku

 z
aw

ar
te

go
 p

or
oz

um
ie

ni
a,

 o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 2

5 
te

j u
st

aw
y,

 n
al

eż
y 

po
da

ć 
po

zi
om

 
od

zy
sk

u 
lu

b 
re

cy
kl

in
gu

 o
kr

eś
lo

ny
 w

 ty
m

 p
or

oz
um

ie
ni

u.
 

15
)  N

al
eż

y 
po

da
ć 

z 
do

kł
ad

no
śc

ią
 d

o 
0,

01
%

.  
16

)  N
al

eż
y 

ob
lic

zy
ć 

zg
od

ni
e 

z 
ar

t. 
20

 u
st

. 2
 a

lb
o 

3 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i. 
 U

w
ag

a:
 

Po
zy

cj
e 

do
ty

cz
ąc

e 
od

zy
sk

u 
lu

b 
re

cy
kl

in
gu

 o
gó

łe
m

 o
dp

ad
ów

 o
pa

ko
w

an
io

w
yc

h 
po

 ś
ro

dk
ac

h 
ni

eb
ez

pi
ec

zn
yc

h 
na

le
ży

 w
yp

eł
ni

ć 
w

ył
ąc

zn
ie

 w
 o

dn
ie

si
en

iu
 d

o 
łą

cz
ne

j 
m

as
y 

w
sz

ys
tk

ic
h 

ro
dz

aj
ów

 o
pa

ko
w

ań
 w

pr
ow

ad
zo

ny
ch

 d
o 

ob
ro

tu
 p

rz
ez

 d
an

eg
o 

pr
ze

ds
ię

bi
or

cę
 i 

łą
cz

ne
j m

as
y 

od
pa

dó
w

 o
pa

ko
w

an
io

w
yc

h 
po

 ty
ch

 ś
ro

dk
ac

h 
po

dd
an

yc
h 

od
zy

sk
ow

i 
lu

b 
re

cy
kl

in
go

w
i. 

   



Dziennik Ustaw	 – 15 – 	 Poz. 182

﻿

15
 

 Ta
be

la
 4

.4
. I

nf
or

m
ac

ja
 o

 m
as

ie
 o

pa
ko

w
ań

 w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h,
 w

 k
tó

ry
ch

 z
os

ta
ły

 w
pr

ow
ad

zo
ne

 d
o 

ob
ro

tu
 ś

ro
dk

i n
ie

be
zp

ie
cz

ne
, m

as
ie

 p
od

da
ny

ch
 

od
zy

sk
ow

i i
 r

ec
yk

lin
go

w
i o

dp
ad

ów
 p

o 
ty

ch
 o

pa
ko

w
an

ia
ch

 o
ra

z 
os

ią
gn

ię
ty

ch
 p

oz
io

m
ac

h 
od

zy
sk

u 
i r

ec
yk

lin
gu

 o
dp

ad
ów

 p
o 

ty
ch

 o
pa

ko
w

an
ia

ch
1)

, 2
), 

3)
 

Rodzaj opakowania,  
z którego powstał 

odpad 


 O

pa
ko

w
an

ia
 w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

e 
śr

od
kó

w
 

ni
eb

ez
pi

ec
zn

yc
h 

bę
dą

cy
ch

 śr
od

ka
m

i o
ch

ro
ny

 
ro

śl
in

4)
 

 

Tw
or

zy
w

a 
sz

tu
cz

ne
  

A
lu

m
in

iu
m

  

St
al

,  
w

 ty
m

 
bl

ac
ha

 
st

al
ow

a 
 

Pa
pi

er
  

i t
ek

tu
ra

  
Sz

kł
o 

D
re

w
no

 
Po

zo
st

ał
e5)

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 

Masa wprowadzonych do obrotu opakowań
6)

 [Mg]: 

og
ół

em
 

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 

  
  

    
  

  
  

    
w

 ro
ku

 p
op

rz
ed

za
ją

cy
m

 d
an

y 
ro

k 
ka

le
nd

ar
zo

w
y7)

 
  

  
    

  
  

  
    

po
dl

eg
aj

ąc
yc

h 
ob

ow
ią

zk
ow

i 
od

zy
sk

u 
 

og
ół

em
8)

, 9
)  

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 

  
w

 ro
ku

 p
op

rz
ed

za
ją

cy
m

 d
an

y 
ro

k 
ka

le
nd

ar
zo

w
y7)

 
  

st
an

ow
ią

ca
 p

od
st

aw
ę 

do
 

ob
lic

ze
ni

a 
os

ią
gn

ię
te

go
 

po
zi

om
u10

)  
 

po
dl

eg
aj

ąc
yc

h 
ob

ow
ią

zk
ow

i 
od

zy
sk

u11
), 

12
)  

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 

 
 

 
 

 
 

w
 ro

ku
 p

op
rz

ed
za

ją
cy

m
 d

an
y 

ro
k 

ka
le

nd
ar

zo
w

y7)
 

 
 

 
 

 
 

st
an

ow
ią

ca
 p

od
st

aw
ę 

do
 

ob
lic

ze
ni

a 
os

ią
gn

ię
ty

ch
 

po
zi

om
ów

10
)  

 
 

 
 

 
 

 

po
dl

eg
aj

ąc
yc

h 
ob

ow
ią

zk
ow

i 
re

cy
kl

in
gu

 
og

ół
em

8)
, 9

)  

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 

  
w

 ro
ku

 p
op

rz
ed

za
ją

cy
m

 d
an

y 
ro

k 
ka

le
nd

ar
zo

w
y7)

 
  

st
an

ow
ią

ca
 p

od
st

aw
ę 

do
 

ob
lic

ze
ni

a 
os

ią
gn

ię
te

go
 

po
zi

om
u10

)  
 



Dziennik Ustaw	 – 16 – 	 Poz. 182

﻿

16
 

 

po
dl

eg
aj

ąc
yc

h 
ob

ow
ią

zk
ow

i 
re

cy
kl

in
gu

9)
, 

11
), 

12
)  

w
 d

an
ym

 ro
ku

 k
al

en
da

rz
ow

ym
 

  
  

    
  

  
  

    
w

 ro
ku

 p
op

rz
ed

za
ją

cy
m

 d
an

y 
ro

k 
ka

le
nd

ar
zo

w
y7)

 
  

  
    

  
  

  
    

st
an

ow
ią

ca
 p

od
st

aw
ę 

do
 

ob
lic

ze
ni

a 
os

ią
gn

ię
ty

ch
 

po
zi

om
ów

10
)  

 
 

 
 

 
 

 

Masa odpadów 
poddanych

6)
 [Mg]: 

od
zy

sk
ow

i: 
og

ół
em

:9)
, 1

3)
 

  
w

 ty
m

 p
oc

ho
dz

ąc
yc

h 
 

z 
go

sp
od

ar
st

w
 d

om
ow

yc
h 

 

re
cy

kl
in

go
w

i: 

og
ół

em
:9)

, 1
3)
 

  
w

 ty
m

 p
oc

ho
dz

ąc
yc

h 
 

z 
go

sp
od

ar
st

w
 d

om
ow

yc
h 

   
w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
 

m
at

er
ia

łu
:9)

, 1
2)

, 1
3)
 

 
 

 
 

 
 

 

Wymagany 
poziom [%]: 

od
zy

sk
u 

og
ół

em
9)

, 1
4)
 

  
od

zy
sk

u 
w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

12
), 

14
)  

 
 

 
 

 
 

 
re

cy
kl

in
gu

 o
gó

łe
m

9)
, 1

4)
 

  

re
cy

kl
in

gu
 w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

9)
, 1

2)
, 1

4)
 

  
  

    
  

  
  

    

Osiągnięty 
poziom

15)
 [%]: 

od
zy

sk
u 

og
ół

em
9)

, 1
6)
 

  
od

zy
sk

u 
w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

9)
, 1

6)
 

 
 

 
 

 
 

 
re

cy
kl

in
gu

 o
gó

łe
m

9)
, 1

6)
 

  

re
cy

kl
in

gu
 w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

9)
, 1

2)
, 1

6)
 

  
  

    
  

  
  

    
      



Dziennik Ustaw	 – 17 – 	 Poz. 182

﻿

17
 

 O
bj

aś
ni

en
ia

:  
1)
 

W
yp

eł
ni

a 
w

pr
ow

ad
za

ją
cy

 d
o 

ob
ro

tu
 p

ro
du

kt
y 

bę
dą

ce
 śr

od
ka

m
i n

ie
be

zp
ie

cz
ny

m
i, 

w
 o

pa
ko

w
an

ia
ch

 w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h.
  

2)
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 p
rz

ed
si

ęb
io

rc
y 

w
pr

ow
ad

za
ją

ce
go

 śr
od

ki
 n

ie
be

zp
ie

cz
ne

 w
 o

pa
ko

w
an

ia
ch

 w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h,
 k

tó
ry

 s
ko

rz
ys

ta
ł z

e 
zw

ol
ni

en
ia

, o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 6

 u
st

. 3
 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

3 
cz

er
w

ca
 2

01
3 

r. 
o 

go
sp

od
ar

ce
 o

pa
ko

w
an

ia
m

i i
 o

dp
ad

am
i o

pa
ko

w
an

io
w

ym
i, 

na
le

ży
 w

yp
eł

ni
ć 

po
zy

cj
ę 

w
 ta

be
li 

do
ty

cz
ąc

ą 
m

as
y 

w
pr

ow
ad

zo
ny

ch
 d

o 
ob

ro
tu

 
op

ak
ow

ań
 o

gó
łe

m
 w

 d
an

ym
 ro

ku
 k

al
en

da
rz

ow
ym

. 
3)
 

Ta
be

lę
 n

al
eż

y 
w

yp
eł

ni
ć 

od
dz

ie
ln

ie
 d

la
 o

pa
ko

w
ań

 w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h 
po

 śr
od

ka
ch

 n
ie

be
zp

ie
cz

ny
ch

 o
ra

z 
dl

a 
op

ak
ow

ań
 w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

yc
h 

po
 śr

od
ka

ch
 n

ie
be

zp
ie

cz
ny

ch
 

bę
dą

cy
ch

 śr
od

ka
m

i o
ch

ro
ny

 ro
śl

in
. 

4)
 

N
al

eż
y 

za
zn

ac
zy

ć 
kw

ad
ra

t s
ym

bo
le

m
 X

, j
eż

el
i t

ab
el

a 
do

ty
cz

y 
op

ak
ow

ań
 w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

yc
h 

śr
od

kó
w

 n
ie

be
zp

ie
cz

ny
ch

 b
ęd

ąc
yc

h 
śr

od
ka

m
i o

ch
ro

ny
 ro

śl
in

. 
5)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
op

ak
ow

an
ia

 in
ne

 n
iż

 w
 p

oz
yc

ja
ch

 1
–6

. 
6)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 d
o 

trz
ec

ie
go

 m
ie

js
ca

 p
o 

pr
ze

ci
nk

u.
 W

 p
rz

yp
ad

ku
 g

dy
 m

as
a 

je
st

 m
ni

ej
sz

a 
ni

ż 
1 

kg
, n

al
eż

y 
po

da
ć 

m
as

ę 
w

 z
ao

kr
ąg

le
ni

u 
do

 1
 k

g.
 

7)
 

N
ie

 w
yp

eł
ni

a 
w

pr
ow

ad
za

ją
cy

 p
ro

du
kt

y 
w

 o
pa

ko
w

an
ia

ch
, o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 2
0 

us
t. 

3 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i 
op

ak
ow

an
io

w
ym

i. 
8)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
łą

cz
ną

 m
as

ę 
dl

a 
w

sz
ys

tk
ic

h 
ro

dz
aj

ów
 o

pa
ko

w
ań

. 
W

 p
oz

yc
ja

ch
 t

yc
h 

ni
e 

uw
zg

lę
dn

ia
 s

ię
 o

pa
ko

w
ań

, 
o 

kt
ór

yc
h 

m
ow

a 
w

 a
rt.

 6
 u

st
. 

1 
i 

2 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

  
13

 c
ze

rw
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i. 
 

9)
 

D
ot

yc
zy

 z
ap

ew
ni

en
ia

 sa
m

od
zi

el
ne

go
 w

yk
on

yw
an

ia
 o

bo
w

ią
zk

u,
 o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
7 

us
t. 

1 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i 
op

ak
ow

an
io

w
ym

i. 
 

10
)  N

al
eż

y 
uw

zg
lę

dn
ić

 m
as

y 
w

pr
ow

ad
zo

ny
ch

 d
o 

ob
ro

tu
 o

pa
ko

w
ań

 w
 p

op
rz

ed
ni

m
 r

ok
u 

ka
le

nd
ar

zo
w

ym
 o

ra
z,

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 w
pr

ow
ad

za
ją

ce
go

 p
ro

du
kt

y 
w

 o
pa

ko
w

an
ia

ch
,  

o 
kt

ór
ym

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 2
0 

us
t. 

3 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i, 
w

 d
an

ym
 ro

ku
 k

al
en

da
rz

ow
ym

. 
11

)  N
al

eż
y 

po
da

ć 
m

as
ę 

op
ak

ow
ań

 z
 p

od
zi

ał
em

 n
a 

po
sz

cz
eg

ól
ne

 r
od

za
je

. W
 p

oz
yc

ja
ch

 ty
ch

 n
ie

 u
w

zg
lę

dn
ia

 s
ię

 o
pa

ko
w

ań
, o

 k
tó

ry
ch

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 6
 u

st
. 1

 i 
2 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
  

13
 c

ze
rw

ca
 2

01
3 

r. 
o 

go
sp

od
ar

ce
 o

pa
ko

w
an

ia
m

i i
 o

dp
ad

am
i o

pa
ko

w
an

io
w

ym
i. 

 
12

)  D
ot

yc
zy

 p
od

m
io

tó
w

, k
tó

re
 p

rz
ys

tą
pi

ły
 d

o 
po

ro
zu

m
ie

ni
a,

 o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 2

5 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

3 
cz

er
w

ca
 2

01
3 

r. 
o 

go
sp

od
ar

ce
 o

pa
ko

w
an

ia
m

i 
i 

od
pa

da
m

i 
op

ak
ow

an
io

w
ym

i. 
13

)  N
al

eż
y 

po
da

ć 
m

as
ę 

od
pa

dó
w

 o
pa

ko
w

an
io

w
yc

h 
pr

ze
ka

za
ny

ch
 w

 d
an

ym
 ro

ku
 k

al
en

da
rz

ow
ym

 d
o 

od
zy

sk
u 

lu
b 

re
cy

kl
in

gu
, p

ot
w

ie
rd

zo
ną

 o
dp

ow
ie

dn
io

 d
ok

um
en

te
m

 D
PO

, 
D

PR
, 

ED
PO

 l
ub

 E
D

PR
. 

D
an

e 
te

 o
be

jm
uj

ą 
ró

w
ni

eż
 o

dp
ad

y 
op

ak
ow

an
io

w
e 

po
dd

an
e 

pr
oc

es
ow

i 
od

zy
sk

u 
lu

b 
re

cy
kl

in
gu

 w
e 

w
ła

sn
ym

 z
ak

re
si

e,
 k

tó
ry

ch
 m

as
a 

zo
st

ał
a 

us
ta

lo
na

 n
a 

po
ds

ta
w

ie
 il

oś
ci

ow
ej

 i 
ja

ko
śc

io
w

ej
 e

w
id

en
cj

i o
dp

ad
ów

 p
ro

w
ad

zo
ne

j p
rz

ez
 p

rz
ed

si
ęb

io
rc

ę 
pr

ze
tw

ar
za

ją
ce

go
 o

dp
ad

y.
 

14
)  N

al
eż

y 
po

da
ć 

po
zi

om
 o

dz
ys

ku
 l

ub
 r

ec
yk

lin
gu

 z
go

dn
ie

 z
 z

ał
ąc

zn
ik

ie
m

 n
r 

1 
do

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 1

3 
cz

er
w

ca
 2

01
3 

r. 
o 

go
sp

od
ar

ce
 o

pa
ko

w
an

ia
m

i 
i 

od
pa

da
m

i 
op

ak
ow

an
io

w
ym

i. 
W

 p
rz

yp
ad

ku
 s

am
od

zi
el

ne
go

 w
yk

on
yw

an
ia

 o
bo

w
ią

zk
u 

ok
re

śl
on

eg
o 

w
 a

rt.
 1

7 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

3 
cz

er
w

ca
 2

01
3 

r. 
o 

go
sp

od
ar

ce
 o

pa
ko

w
an

ia
m

i 
i o

dp
ad

am
i o

pa
ko

w
an

io
w

ym
i n

al
eż

y 
po

da
ć 

od
po

w
ie

dn
io

 p
oz

io
m

 o
dz

ys
ku

 i 
re

cy
kl

in
gu

 w
 z

al
eż

no
śc

i o
d 

sp
os

ob
u 

sa
m

od
zi

el
ne

j r
ea

liz
ac

ji 
ty

ch
 o

bo
w

ią
zk

ów
, c

zy
li 

zg
od

ni
e 

z 
po

zi
om

am
i o

kr
eś

lo
ny

m
i w

 z
ał

ąc
zn

ik
u 

nr
 1

 d
o 

te
j u

sta
w

y,
 a

lb
o 

10
0%

. W
 p

rz
yp

ad
ku

 z
aw

ar
te

go
 p

or
oz

um
ie

ni
a,

 o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 2

5 
te

j u
st

aw
y,

 n
al

eż
y 

po
da

ć 
po

zi
om

 
od

zy
sk

u 
lu

b 
re

cy
kl

in
gu

 o
kr

eś
lo

ny
 w

 ty
m

 p
or

oz
um

ie
ni

u.
 

15
)  N

al
eż

y 
po

da
ć 

z 
do

kł
ad

no
śc

ią
 d

o 
0,

01
%

.  
16

)  N
al

eż
y 

ob
lic

zy
ć 

zg
od

ni
e 

z 
ar

t. 
20

 u
st

. 2
 a

lb
o 

3 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i 

i o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i. 
R

oz
lic

ze
ni

e 
ob

ow
ią

zk
u 

 
z 

za
kr

es
u 

uz
ys

ka
ni

a 
od

po
w

ie
dn

ie
go

 p
oz

io
m

u 
od

zy
sk

u 
i r

ec
yk

lin
gu

 d
la

 d
an

eg
o 

ro
dz

aj
u 

m
at

er
ia

łu
, w

 k
tó

ry
m

 d
ok

on
an

o 
w

pr
ow

ad
ze

ni
a 

do
 o

br
ot

u 
pr

od
uk

tu
 w

 o
pa

ko
w

an
iu

, 
m

oż
e 

by
ć 

w
yk

on
an

e 
do

w
ol

ny
m

 ro
dz

aj
em

 o
pa

ko
w

an
ia

 p
o 

śr
od

ku
 n

ie
be

zp
ie

cz
ny

m
. 

 U
w

ag
a:

 
Po

zy
cj

e 
do

ty
cz

ąc
e 

od
zy

sk
u 

lu
b 

re
cy

kl
in

gu
 o

gó
łe

m
 o

dp
ad

ów
 o

pa
ko

w
an

io
w

yc
h 

w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h 
po

 ś
ro

dk
ac

h 
ni

eb
ez

pi
ec

zn
yc

h 
na

le
ży

 w
yp

eł
ni

ć 
w

ył
ąc

zn
ie

 w
 o

dn
ie

sie
ni

u 
 

do
 łą

cz
ne

j m
as

y 
w

sz
ys

tk
ic

h 
ro

dz
aj

ów
 o

pa
ko

w
ań

 w
pr

ow
ad

zo
ny

ch
 d

o 
ob

ro
tu

 p
rz

ez
 d

an
eg

o 
pr

ze
ds

ię
bi

or
cę

 i 
łą

cz
ne

j m
as

y 
od

pa
dó

w
 o

pa
ko

w
an

io
w

yc
h 

w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h 
po

 
ty

ch
 śr

od
ka

ch
 p

od
da

ny
ch

 o
dz

ys
ko

w
i l

ub
 re

cy
kl

in
go

w
i. 



Dziennik Ustaw	 – 18 – 	 Poz. 182

﻿

18
 

 Ta
be

la
 5

. 
In

fo
rm

ac
je

 o
 m

as
ie

 i
 r

od
za

ju
 o

dp
ad

ów
 o

pa
ko

w
an

io
w

yc
h 

po
dd

an
yc

h 
od

zy
sk

ow
i, 

w
 t

ym
 t

er
m

ic
zn

em
u 

pr
ze

ks
zt

ał
ca

ni
u 

w
 s

pa
la

rn
ia

ch
 

i w
sp

ół
sp

al
ar

ni
ac

h 
od

pa
dó

w
 z

 o
dz

ys
ki

em
 e

ne
rg

ii1)
, 2

)  

 O
bj

aś
ni

en
ia

: 
1)
 

W
yp

eł
ni

a 
w

pr
ow

ad
za

ją
cy

 p
ro

du
kt

y 
w

 o
pa

ko
w

an
ia

ch
, 

w
 t

ym
 ś

ro
dk

i 
ni

eb
ez

pi
ec

zn
e 

w
 o

pa
ko

w
an

ia
ch

, 
w

 t
ym

 w
 o

pa
ko

w
an

ia
ch

 w
ie

lo
m

at
er

ia
ło

w
yc

h,
 a

lb
o 

or
ga

ni
za

cj
a 

od
zy

sk
u 

op
ak

ow
ań

. 
W

 p
rz

yp
ad

ku
 o

rg
an

iz
ac

ji 
od

zy
sk

u 
op

ak
ow

ań
 j

es
t 

sp
or

zą
dz

an
a 

zb
io

rc
za

 t
ab

el
a 

ob
ej

m
uj

ąc
a 

da
ne

 w
sz

ys
tk

ic
h 

po
dm

io
tó

w
, 

kt
ór

e 
zl

ec
iły

 o
rg

an
iz

ac
ji 

od
zy

sk
u 

op
ak

ow
ań

 w
yk

on
an

ie
 o

bo
w

ią
zk

u,
 o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
7 

us
t. 

1 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i. 
 

2)
 

N
ie

 w
yp

eł
ni

a 
pr

ze
ds

ię
bi

or
ca

, k
tó

ry
 s

ko
rz

ys
ta

ł z
e 

zw
ol

ni
en

ia
, o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 6
 u

st
. 3

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 1

3 
cz

er
w

ca
 2

01
3 

r. 
o 

go
sp

od
ar

ce
 o

pa
ko

w
an

ia
m

i i
 o

dp
ad

am
i 

op
ak

ow
an

io
w

ym
i. 

3)
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 o
pa

ko
w

ań
 p

o 
śr

od
ka

ch
 n

ie
be

zp
ie

cz
ny

ch
 n

al
eż

y 
uw

zg
lę

dn
ić

 te
 o

pa
ko

w
an

ia
 w

ed
łu

g 
ro

dz
aj

u 
m

at
er

ia
łu

, z
 k

tó
re

go
 z

os
ta

ły
 w

yk
on

an
e.

 
4)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
z 

do
kł

ad
no

śc
ią

 d
o 

trz
ec

ie
go

 m
ie

js
ca

 p
o 

pr
ze

ci
nk

u.
 W

 p
rz

yp
ad

ku
 g

dy
 m

as
a 

je
st

 m
ni

ej
sz

a 
ni

ż 
1 

kg
, n

al
eż

y 
po

da
ć 

m
as

ę 
w

 z
ao

kr
ąg

le
ni

u 
do

 1
 k

g.
 

5)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
m

as
ę 

od
pa

dó
w

 o
pa

ko
w

an
io

w
yc

h 
po

tw
ie

rd
zo

ną
 o

dp
ow

ie
dn

io
 d

ok
um

en
te

m
 D

PO
, 

D
PR

, 
ED

PO
, 

ED
PR

 l
ub

 m
as

ę 
us

ta
lo

ną
 n

a 
po

ds
ta

w
ie

 p
ro

w
ad

zo
ne

j 
ilo

śc
io

w
ej

 i 
ja

ko
śc

io
w

ej
 e

w
id

en
cj

i o
dp

ad
ów

, w
 p

rz
yp

ad
ku

 o
dz

ys
ku

 i 
re

cy
kl

in
gu

 o
dp

ad
ów

 o
pa

ko
w

an
io

w
yc

h 
do

ko
ny

w
an

yc
h 

w
e 

w
ła

sn
ym

 z
ak

re
si

e.
 

R
od

za
j o

pa
ko

w
an

ia
,  

z 
kt

ór
eg

o 
po

w
st

ał
 o

dp
ad

3)
 

O
dp

ad
y 

pr
ze

ka
za

ne
 

do
 

od
zy

sk
u4)

, 5
)  

[M
g]

 

O
dp

ad
y 

po
dd

an
e 

od
zy

sk
ow

i, 
w

 ty
m

 te
rm

ic
zn

em
u 

pr
ze

ks
zt

ał
ca

ni
u 

z 
od

zy
sk

ie
m

 e
ne

rg
ii,

 w
 w

yn
ik

u4)
: 

re
cy

kl
in

gu
 

m
at

er
ia

łu
6)

 

po
zo

st
ał

yc
h 

pr
oc

es
ów

 
re

cy
kl

in
gu

7)
 

łą
cz

ne
go

 
re

cy
kl

in
gu

8)
 

te
rm

ic
zn

eg
o 

pr
ze

ks
zt

ał
ca

ni
a 

od
pa

dó
w

 w
e 

w
sp

ół
sp

al
ar

ni
ac

h 
od

pa
dó

w
  

z 
od

zy
sk

ie
m

 
en

er
gi

i9)
 

te
rm

ic
zn

eg
o 

pr
ze

ks
zt

ał
ca

ni
a 

od
pa

dó
w

  
w

 sp
al

ar
ni

ac
h 

od
pa

dó
w

  
z 

od
zy

sk
ie

m
 

en
er

gi
i10

)  

in
ny

ch
 

sp
os

ob
ów

 
od

zy
sk

u11
)  

łą
cz

ne
go

 o
dz

ys
ku

 lu
b 

te
rm

ic
zn

eg
o 

pr
ze

ks
zt

ał
ca

ni
a 

od
pa

dó
w

 
w

 sp
al

ar
ni

ac
h 

i w
sp

ół
sp

al
ar

ni
ac

h 
od

pa
dó

w
 z

 o
dz

ys
ki

em
 

en
er

gi
i12

)  
[M

g]
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
op

ak
ow

an
ia

 z
 tw

or
zy

w
 sz

tu
cz

ny
ch

 
 

 
 

 
 

 
 

 
op

ak
ow

an
ia

 z
 m

et
al

i –
 o

gó
łe

m
  

 
 

 
 

 
 

 
 

w
 ty

m
: 

op
ak

ow
an

ia
 z

 a
lu

m
in

iu
m

 
 

 
 

 
 

 
 

 
op

ak
ow

an
ia

 z
e 

st
al

i, 
w

 ty
m

 b
la

ch
y 

st
al

ow
ej

 
 

 
 

 
 

 
 

 

op
ak

ow
an

ia
 z

 p
ap

ie
ru

 i 
te

kt
ur

y 
 

 
 

 
 

 
 

 
op

ak
ow

an
ia

 z
e 

sz
kł

a 
 

 
 

 
 

 
 

 
op

ak
ow

an
ia

 z
 d

re
w

na
 

 
 

 
 

 
 

 
 

in
ne

 –
 o

gó
łe

m
 

 
 

 
 

 
 

 
 

w
 ty

m
:  

op
ak

ow
an

ia
 w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

e13
)  

 
 

 
 

 
 

 
 

R
az

em
: 

 
 

 
 

 
 

 
 



Dziennik Ustaw	 – 19 – 	 Poz. 182

﻿

19
 

 6)
 

D
an

e 
do

ty
cz

ąc
e 

re
cy

kl
in

gu
 m

at
er

ia
łu

 o
be

jm
uj

ą 
w

ył
ąc

zn
ie

 r
ec

yk
lin

g,
 w

 w
yn

ik
u 

kt
ór

eg
o 

po
w

st
aj

e 
pr

od
uk

t w
yk

on
an

y 
z 

te
go

 s
am

eg
o 

ro
dz

aj
u 

m
at

er
ia

łu
, z

 k
tó

re
go

 p
ow

st
ał

 
od

pa
d 

pr
ze

ka
za

ny
 d

o 
re

cy
kl

in
gu

. 
7)
 

D
an

e 
ob

ej
m

uj
ą 

w
sz

ys
tk

ie
 p

ro
ce

sy
 o

dz
ys

ku
 b

ęd
ąc

e 
re

cy
kl

in
gi

em
, w

 ty
m

 re
cy

kl
in

g 
or

ga
ni

cz
ny

, z
 w

yj
ąt

ki
em

 re
cy

kl
in

gu
 m

at
er

ia
łu

. 
8)
 

D
an

e 
ob

ej
m

uj
ą 

su
m

ę 
da

ny
ch

 z
 p

oz
yc

ji 
3 

i 4
.  

9)
 

D
an

e 
ob

ej
m

uj
ą 

od
pa

dy
 p

rz
ek

az
an

e 
do

 te
rm

ic
zn

eg
o 

pr
ze

ks
zt

ał
ca

ni
a 

w
 c

el
u 

od
zy

sk
u 

en
er

gi
i. 

10
)  D

an
e 

ob
ej

m
uj

ą 
od

pa
dy

 p
rz

ek
az

an
e 

do
 te

rm
ic

zn
eg

o 
pr

ze
ks

zt
ał

ca
ni

a,
 k

tó
re

go
 g

łó
w

ny
m

 c
el

em
 je

st
 u

ni
es

zk
od

liw
ie

ni
e 

od
pa

dó
w

, a
 d

od
at

ko
w

ym
 e

fe
kt

em
 je

st
 o

dz
ys

k 
en

er
gi

i. 
11

)  D
an

e 
ob

ej
m

uj
ą 

w
sz

ys
tk

ie
 sp

os
ob

y 
od

zy
sk

u,
 z

 w
ył

ąc
ze

ni
em

 re
cy

kl
in

gu
 i 

od
zy

sk
u 

en
er

gi
i. 

12
)  D

an
e 

ob
ej

m
uj

ą 
su

m
ę 

da
ny

ch
 z

 p
oz

yc
ji 

6,
 7

 i 
8.

  
13

)  N
al

eż
y 

po
da

ć 
m

as
ę 

be
z 

po
dz

ia
łu

 n
a 

ro
dz

aj
 m

at
er

ia
łu

 p
rz

ew
aż

aj
ąc

eg
o 

w
 o

pa
ko

w
an

iu
 w

ie
lo

m
at

er
ia

ło
w

ym
.  

 Ta
be

la
 6

. I
nf

or
m

ac
ja

 o
 w

ys
ok

oś
ci

 n
al

eż
ne

j o
pł

at
y 

pr
od

uk
to

w
ej

1)
, 2

)  

Lp
. 

R
od

za
j o

pa
ko

w
an

ia
, z

 k
tó

re
go

 p
ow

st
ał

 o
dp

ad
3)
 

W
ys

ok
oś

ć 
na

le
żn

ej
 o

pł
at

y 
pr

od
uk

to
w

ej
 [z

ł]:
 

od
zy

sk
u4)

 
re

cy
kl

in
gu

 o
gó

łe
m

5)
 

re
cy

kl
in

gu
6)

 
  

  

 
 

 
  

  
 

  
 

 
Łą

cz
na

 o
pł

at
a 

pr
od

uk
to

w
a7)

 
 

 O
bj

aś
ni

en
ia

: 
1)
 

W
yp

eł
ni

a 
w

pr
ow

ad
za

ją
cy

 p
ro

du
kt

y 
w

 o
pa

ko
w

an
ia

ch
 a

lb
o 

or
ga

ni
za

cj
a 

od
zy

sk
u 

op
ak

ow
ań

. W
 p

rz
yp

ad
ku

 o
rg

an
iz

ac
ji 

od
zy

sk
u 

op
ak

ow
ań

 s
po

rz
ąd

za
na

 je
st

 z
bi

or
cz

a 
ta

be
la

 
ob

ej
m

uj
ąc

a 
da

ne
 w

sz
ys

tk
ic

h 
po

dm
io

tó
w

, k
tó

re
 z

le
ci

ły
 o

rg
an

iz
ac

ji 
od

zy
sk

u 
op

ak
ow

ań
 w

yk
on

an
ie

 o
bo

w
ią

zk
u,

 o
 k

tó
ry

m
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 1

7 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

3 
cz

er
w

ca
 

20
13

 r.
 o

 g
os

po
da

rc
e 

op
ak

ow
an

ia
m

i i
 o

dp
ad

am
i o

pa
ko

w
an

io
w

ym
i. 

 
2)
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 p
rz

ed
si

ęb
io

rc
y,

 k
tó

ry
 s

ko
rz

ys
ta

ł 
ze

 z
w

ol
ni

en
ia

, 
o 

kt
ór

ym
 m

ow
a 

w
 a

rt.
 6

 u
st

. 
3 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

3 
cz

er
w

ca
 2

01
3 

r. 
o 

go
sp

od
ar

ce
 o

pa
ko

w
an

ia
m

i  
i o

dp
ad

am
i o

pa
ko

w
an

io
w

ym
i, 

w
ys

ok
oś

ć 
na

le
żn

ej
 o

pł
at

y 
pr

od
uk

to
w

ej
 st

an
ow

i p
om

oc
 d

e 
m

in
im

is
 o

bl
ic

zo
ną

 z
go

dn
ie

 z
 a

rt.
 7

 u
st

. 2
 te

j u
st

aw
y.

  
3)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
zg

od
ni

e 
z 

ro
dz

aj
am

i 
op

ak
ow

ań
 o

kr
eś

lo
ny

m
i 

w
 z

ał
ąc

zn
ik

u 
nr

 1
 d

o 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i 

i 
od

pa
da

m
i 

op
ak

ow
an

io
w

ym
i. 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
ty

lk
o 

te
 r

od
za

je
 o

pa
ko

w
ań

, k
tó

re
 z

os
ta

ły
 p

rz
ez

 p
rz

ed
si

ęb
io

rc
ę 

w
pr

ow
ad

zo
ne

 d
o 

ob
ro

tu
, w

 k
ol

ej
no

śc
i 

us
ta

lo
ne

j 
w

 z
ał

ąc
zn

ik
u 

nr
 1

 d
o 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

3 
cz

er
w

ca
 2

01
3 

r. 
o 

go
sp

od
ar

ce
 o

pa
ko

w
an

ia
m

i i
 o

dp
ad

am
i o

pa
ko

w
an

io
w

ym
i, 

dl
a 

kt
ór

yc
h 

ni
e 

uz
ys

ka
no

 w
ym

ag
an

yc
h 

po
zi

om
ów

 o
bl

ic
zo

ny
ch

 z
go

dn
ie

 
z 

ar
t. 

20
 u

st
. 2

 a
lb

o 
3 

te
j u

st
aw

y.
 

4)
 

N
al

eż
y 

ob
lic

zy
ć 

zg
od

ni
e 

z 
w

zo
re

m
 o

kr
eś

lo
ny

m
 w

 u
st

. 2
 z

ał
ąc

zn
ik

a 
nr

 2
 d

o 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i. 
O

pł
at

ę 
ob

lic
za

 si
ę 

w
 o

dn
ie

si
en

iu
 d

o 
łą

cz
ne

j m
as

y 
w

sz
ys

tk
ic

h 
op

ak
ow

ań
 w

pr
ow

ad
zo

ny
ch

 p
rz

ez
 p

rz
ed

si
ęb

io
rc

ę 
do

 o
br

ot
u 

be
z 

po
dz

ia
łu

 n
a 

po
sz

cz
eg

ól
ne

 ic
h 

ro
dz

aj
e.

 
5)
 

N
al

eż
y 

ob
lic

zy
ć 

zg
od

ni
e 

z 
w

zo
re

m
 o

kr
eś

lo
ny

m
 w

 u
st

. 3
 z

ał
ąc

zn
ik

a 
nr

 2
 d

o 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i. 
O

pł
at

ę 
ob

lic
za

 si
ę 

w
 o

dn
ie

si
en

iu
 d

o 
łą

cz
ne

j m
as

y 
w

sz
ys

tk
ic

h 
op

ak
ow

ań
 w

pr
ow

ad
zo

ny
ch

 p
rz

ez
 p

rz
ed

si
ęb

io
rc

ę 
do

 o
br

ot
u 

be
z 

po
dz

ia
łu

 n
a 

po
sz

cz
eg

ól
ne

 ic
h 

ro
dz

aj
e.

 
6)
 

N
al

eż
y 

ob
lic

zy
ć 

zg
od

ni
e 

z 
us

t. 
1 

za
łą

cz
ni

ka
 n

r 
2 

do
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i 

i 
od

pa
da

m
i 

op
ak

ow
an

io
w

ym
i, 

z 
po

dz
ia

łe
m

 n
a 

po
sz

cz
eg

ól
ne

 ro
dz

aj
e 

op
ak

ow
ań

, z
 k

tó
ry

ch
 p

ow
st

ał
 o

dp
ad

. 
7)
 

N
al

eż
ną

 o
pł

at
ę 

pr
od

uk
to

w
ą 

na
le

ży
 p

od
ać

 z
 d

ok
ła

dn
oś

ci
ą 

do
 p

eł
ny

ch
 z

ło
ty

ch
, 

za
ok

rą
gl

on
ą 

zg
od

ni
e 

z 
us

ta
w

ą 
z 

dn
ia

 2
9 

si
er

pn
ia

 1
99

7 
r. 

– 
O

rd
yn

ac
ja

 p
od

at
ko

w
a 

 
(D

z.
 U

. z
 2

01
5 

r. 
po

z.
 6

13
, z

 p
óź

n.
 z

m
.).

 N
al

eż
y 

po
da

ć 
su

m
ę 

na
le

żn
ej

 o
pł

at
y 

pr
od

uk
to

w
ej

 o
bl

ic
zo

ne
j ł

ąc
zn

ie
 d

la
 o

dz
ys

ku
, r

ec
yk

lin
gu

 o
ra

z 
re

cy
kl

in
gu

 o
gó

łe
m

. 
 



Dziennik Ustaw	 – 20 – 	 Poz. 182

﻿

20
 

 Ta
be

la
 7

.1
. I

nf
or

m
ac

ja
 o

 s
po

so
bi

e 
w

yk
on

an
ia

 p
rz

ez
 w

pr
ow

ad
za

ją
ce

go
 p

ro
du

kt
y 

w
 o

pa
ko

w
an

ia
ch

 o
bo

w
ią

zk
u 

pr
ow

ad
ze

ni
a 

pu
bl

ic
zn

yc
h 

ka
m

pa
ni

i 
ed

uk
ac

yj
ny

ch
 i 

po
ni

es
io

ne
 n

a 
te

n 
ce

l k
os

zt
y  

  Lp
. 

M
in

im
al

na
 w

ys
ok

oś
ć 

śr
od

kó
w

, k
tó

re
 

na
le

ży
 p

rz
ez

na
cz

yć
 n

a 
pu

bl
ic

zn
e 

ka
m

pa
ni

e 
ed

uk
ac

yj
ne

1)
, 2

)  
[z

ł] 

W
ys

ok
oś

ć 
śr

od
kó

w
 p

rz
ez

na
cz

on
yc

h 
na

 p
ub

lic
zn

e 
ka

m
pa

ni
e 

ed
uk

ac
yj

ne
1)

 [z
ł] 

Sp
os

ób
 

w
yk

or
zy

st
an

ia
 

śr
od

kó
w

 
pr

ze
zn

ac
zo

ny
ch

  
na

 p
ub

lic
zn

e 
 

ka
m

pa
ni

e 
ed

uk
ac

yj
ne

1)
, 3

), 
4)
 

N
az

w
a 

or
ga

ni
za

cj
i o

dz
ys

ku
 

op
ak

ow
ań

 w
yk

on
uj

ąc
ej

 
ob

ow
ią

ze
k 

pr
ow

ad
ze

ni
a 

pu
bl

ic
zn

yc
h 

ka
m

pa
ni

i 
ed

uk
ac

yj
ny

ch
5)

, 6
)  

w
e 

w
ła

sn
ym

 z
ak

re
si

e 

pr
ze

ka
za

na
 n

a 
ra

ch
un

ek
 

N
ar

od
ow

eg
o 

Fu
nd

us
zu

 
O

ch
ro

ny
 Ś

ro
do

w
is

ka
  

i G
os

po
da

rk
i W

od
ne

j 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 O

bj
aś

ni
en

ia
: 

1)
 

W
yp

eł
ni

a 
w

pr
ow

ad
za

ją
cy

 p
ro

du
kt

y 
w

 o
pa

ko
w

an
ia

ch
, 

kt
ór

y 
sa

m
od

zi
el

ni
e 

w
yk

on
uj

e 
ob

ow
ią

ze
k 

pr
ow

ad
ze

ni
a 

pu
bl

ic
zn

yc
h 

ka
m

pa
ni

i 
ed

uk
ac

yj
ny

ch
, 

o 
kt

ór
ym

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
9 

us
t. 

1 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i. 
2)
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 p
ro

w
ad

ze
ni

a 
pu

bl
ic

zn
yc

h 
ka

m
pa

ni
i e

du
ka

cy
jn

yc
h 

lu
b 

pr
ze

ka
za

ni
a 

śr
od

kó
w

 n
a 

ra
ch

un
ek

 N
ar

od
ow

eg
o 

Fu
nd

us
zu

 O
ch

ro
ny

 Ś
ro

do
w

is
ka

 i 
G

os
po

da
rk

i W
od

ne
j 

pr
ze

z 
w

pr
ow

ad
za

ją
ce

go
 p

ro
du

kt
y 

w
 o

pa
ko

w
an

ia
ch

, z
go

dn
ie

 z
 a

rt.
 1

9 
us

t. 
4 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

3 
cz

er
w

ca
 2

01
3 

r. 
o 

go
sp

od
ar

ce
 o

pa
ko

w
an

ia
m

i i
 o

dp
ad

am
i o

pa
ko

w
an

io
w

ym
i. 

3)
 

N
al

eż
y 

op
is

ać
 p

rz
ep

ro
w

ad
zo

ne
 p

ub
lic

zn
e 

ka
m

pa
ni

e 
ed

uk
ac

yj
ne

. 
4)
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 p
rz

ek
az

an
ia

 śr
od

kó
w

 n
a 

ra
ch

un
ek

 N
ar

od
ow

eg
o 

Fu
nd

us
zu

 O
ch

ro
ny

 Ś
ro

do
w

is
ka

 i 
G

os
po

da
rk

i W
od

ne
j p

oz
yc

ji 
te

j n
ie

 w
yp

eł
ni

a 
si

ę.
 

5)
 

W
 p

rz
yp

ad
ku

 p
ow

ie
rz

en
ia

 o
rg

an
iz

ac
ji 

od
zy

sk
u 

op
ak

ow
ań

 p
ro

w
ad

ze
ni

a 
pu

bl
ic

zn
yc

h 
ka

m
pa

ni
i e

du
ka

cy
jn

yc
h 

na
le

ży
 p

od
ać

 n
az

w
ę 

or
ga

ni
za

cj
i o

dz
ys

ku
 o

pa
ko

w
ań

, k
tó

re
j 

zl
ec

on
o 

w
yk

on
an

ie
 ty

ch
 o

bo
w

ią
zk

ów
. 

6)
 

W
yp

eł
ni

a 
w

pr
ow

ad
za

ją
cy

 p
ro

du
kt

y 
w

 o
pa

ko
w

an
ia

ch
, k

tó
ry

 o
bo

w
ią

ze
k 

pr
ow

ad
ze

ni
a 

pu
bl

ic
zn

yc
h 

ka
m

pa
ni

i e
du

ka
cy

jn
yc

h,
 o

 k
tó

ry
m

 m
ow

a 
w

 a
rt.

 1
9 

us
t. 

1 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 
13

 c
ze

rw
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i, 
w

yk
on

uj
e 

za
 p

oś
re

dn
ic

tw
em

 o
rg

an
iz

ac
ji 

od
zy

sk
u 

op
ak

ow
ań

. 
 Ta

be
la

 7
.2

. I
nf

or
m

ac
ja

 o
 sp

os
ob

ie
 w

yk
on

an
ia

 o
bo

w
ią

zk
u 

pr
ow

ad
ze

ni
a 

pu
bl

ic
zn

yc
h 

ka
m

pa
ni

i e
du

ka
cy

jn
yc

h 
i p

on
ie

si
on

e 
na

 te
n 

ce
l k

os
zt

y1)
 

 Lp
. 

M
in

im
al

na
 w

ys
ok

oś
ć 

śr
od

kó
w

, k
tó

re
 n

al
eż

y 
pr

ze
zn

ac
zy

ć 
na

 p
ub

lic
zn

e 
ka

m
pa

ni
e 

ed
uk

ac
yj

ne
2)

 
[z

ł] 

W
ys

ok
oś

ć 
śr

od
kó

w
 p

rz
ez

na
cz

on
yc

h 
na

 p
ub

lic
zn

e 
ka

m
pa

ni
e 

ed
uk

ac
yj

ne
 [z

ł] 
Sp

os
ób

 w
yk

or
zy

st
an

ia
 śr

od
kó

w
 p

rz
ez

na
cz

on
yc

h 
na

 p
ub

lic
zn

e 
ka

m
pa

ni
e 

ed
uk

ac
yj

ne
3)
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 O
bj

aś
ni

en
ia

: 
1)
 

W
yp

eł
ni

a 
or

ga
ni

za
cj

a 
od

zy
sk

u 
op

ak
ow

ań
, 

kt
ór

a 
sp

or
zą

dz
a 

zb
io

rc
zą

 t
ab

el
ę 

ob
ej

m
uj

ąc
ą 

da
ne

 w
sz

ys
tk

ic
h 

po
dm

io
tó

w
, 

kt
ór

e 
zl

ec
iły

 o
rg

an
iz

ac
ji 

od
zy

sk
u 

op
ak

ow
ań

 
w

yk
on

an
ie

 o
bo

w
ią

zk
u 

pr
ow

ad
ze

ni
a 

pu
bl

ic
zn

yc
h 

ka
m

pa
ni

i 
ed

uk
ac

yj
ny

ch
 z

go
dn

ie
 z

 a
rt.

 1
9 

us
t. 

3 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i 

i o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i. 
2)
 

Zg
od

ni
e 

z 
ar

t. 
31

 u
st

. 1
 p

kt
 1

 u
st

aw
y 

z 
dn

ia
 1

3 
cz

er
w

ca
 2

01
3 

r. 
o 

go
sp

od
ar

ce
 o

pa
ko

w
an

ia
m

i i
 o

dp
ad

am
i o

pa
ko

w
an

io
w

ym
i. 

3)
 

N
al

eż
y 

op
is

ać
 p

rz
ep

ro
w

ad
zo

ne
 p

ub
lic

zn
e 

ka
m

pa
ni

e 
ed

uk
ac

yj
ne

. 



Dziennik Ustaw	 – 21 – 	 Poz. 182

﻿

21
 

  Ta
be

la
 8

. W
yk

az
 p

rz
ed

si
ęb

io
rc

ów
, o

d 
kt

ór
yc

h 
or

ga
ni

za
cj

a 
od

zy
sk

u 
op

ak
ow

ań
 p

rz
ej

ęł
a 

ob
ow

ią
ze

k 
ok

re
śl

on
y 

w
 a

rt
. 1

7 
us

t. 
1 

us
ta

w
y 

z 
dn

ia
 1

3 
cz

er
w

ca
 

20
13

 r
. o

 g
os

po
da

rc
e 

op
ak

ow
an

ia
m

i i
 o

dp
ad

am
i o

pa
ko

w
an

io
w

ym
i 

W
Y

K
A

Z 
PR

ZE
D

SI
ĘB

IO
R

C
Ó

W
 

Lp
. 

D
A

N
E 

PR
ZE

D
SI

ĘB
IO

R
C

Y
, O

D
 K

TÓ
R

EG
O

 O
R

G
A

N
IZ

A
C

JA
 O

D
ZY

SK
U

 O
PA

K
O

W
A

Ń
 P

R
ZE

JĘ
Ł

A
 

O
B

O
W

IĄ
ZK

I O
K

R
EŚ

LO
N

E 
W

 A
R

T.
 1

7 
U

ST
. 1

 U
ST

A
W

Y
 Z

 D
N

IA
 1

3 
C

ZE
R

W
C

A
 2

01
3 

R
. 

O
 G

O
SP

O
D

A
R

C
E 

O
PA

K
O

W
A

N
IA

M
I I

 O
D

PA
D

A
M

I O
PA

K
O

W
A

N
IO

W
Y

M
I1)

  

R
od

za
j s

pr
aw

oz
da

ni
a 

A
2)
 

B
3)
 

C
4)
 

 
Im

ię
 i 

na
zw

isk
o 

lu
b 

na
zw

a 
pr

ze
ds

ię
bi

or
cy

  
 

  □ 
□ 

□ 
W

oj
ew

ód
zt

w
o 

 
Po

w
ia

t 
 

G
m

in
a 

 
M

ie
js

co
w

oś
ć 

 
U

lic
a 

 
 

K
od

 p
oc

zt
ow

y 
 

 
N

r d
om

u 
 

N
r l

ok
al

u 
 

Te
le

fo
n 

sł
uż

bo
w

y 
 

E-
m

ai
l s

łu
żb

ow
y 

 
N

IP
5)

 
 

R
EG

O
N

5)
 

 

 
Im

ię
 i 

na
zw

isk
o 

lu
b 

na
zw

a 
pr

ze
ds

ię
bi

or
cy

  
 

  □  

  □  

 
W

oj
ew

ód
zt

w
o 

 
Po

w
ia

t 
 

G
m

in
a 

 
 

M
ie

js
co

w
oś

ć 
 

U
lic

a 
 

 
K

od
 p

oc
zt

ow
y 

 
 

□ 
N

r d
om

u 
 

N
r l

ok
al

u 
 

Te
le

fo
n 

sł
uż

bo
w

y 
 

 
E-

m
ai

l s
łu

żb
ow

y 
 

N
IP

5)
 

 
R

EG
O

N
5)

 
 

 

 O
bj

aś
ni

en
ia

: 
1)
 

Ta
be

lę
 n

al
eż

y 
sp

or
zą

dz
ić

 o
dd

zi
el

ni
e 

dl
a 

ka
żd

eg
o 

pr
ze

ds
ię

bi
or

cy
.  

2)
 

N
al

eż
y 

za
zn

ac
zy

ć 
kw

ad
ra

t s
ym

bo
le

m
 X

, w
 p

rz
yp

ad
ku

 sp
or

zą
dz

an
ia

 p
rz

ez
 o

rg
an

iz
ac

ję
 o

dz
ys

ku
 o

pa
ko

w
ań

 sp
ra

w
oz

da
ń 

w
 z

ak
re

si
e 

in
fo

rm
ac

ji 
o:

 
1)

 m
as

ie
 o

pa
ko

w
ań

, w
 k

tó
ry

ch
 z

os
ta

ły
 w

pr
ow

ad
zo

ne
 d

o 
ob

ro
tu

 p
ro

du
kt

y,
 z

 p
od

zi
ał

em
 n

a 
po

sz
cz

eg
ól

ne
 ic

h 
ro

dz
aj

e;
 

2)
 m

as
ie

 p
od

da
ny

ch
 o

dz
ys

ko
w

i 
i 

re
cy

kl
in

go
w

i 
od

pa
dó

w
 o

pa
ko

w
an

io
w

yc
h,

 z
 p

od
zi

ał
em

 n
a 

po
sz

cz
eg

ól
ne

 i
ch

 r
od

za
je

 o
ra

z 
z 

uw
zg

lę
dn

ie
ni

em
 p

od
zi

ał
u 

na
 o

dp
ad

y 
po

ch
od

zą
ce

 z
 g

os
po

da
rs

tw
 d

om
ow

yc
h 

i z
 in

ny
ch

 ź
ró

de
ł n

iż
 g

os
po

da
rs

tw
a 

do
m

ow
e,

 a
 ta

kż
e 

w
ed

łu
g 

sp
os

ob
u 

ic
h 

od
zy

sk
u 

i r
ec

yk
lin

gu
; 

3)
 o

si
ąg

ni
ęt

yc
h 

po
zi

om
ac

h 
od

zy
sk

u 
i r

ec
yk

lin
gu

 o
dp

ad
ów

 o
pa

ko
w

an
io

w
yc

h,
 z

 p
od

zi
ał

em
 n

a 
po

sz
cz

eg
ól

ne
 ic

h 
ro

dz
aj

e;
 

4)
 w

ys
ok

oś
ci

 n
al

eż
ne

j o
pł

at
y 

pr
od

uk
to

w
ej

, o
bl

ic
zo

ne
j o

dd
zi

el
ni

e,
 z

 p
od

zi
ał

em
 n

a 
po

sz
cz

eg
ól

ne
 ro

dz
aj

e 
op

ak
ow

ań
 –

 w
 p

rz
yp

ad
ku

 n
ie

os
ią

gn
ię

ci
a 

w
ym

ag
an

eg
o 

po
zi

om
u 

od
zy

sk
u 

lu
b 

re
cy

kl
in

gu
. 

3)
 

N
al

eż
y 

za
zn

ac
zy

ć 
kw

ad
ra

t s
ym

bo
le

m
 X

, w
 p

rz
yp

ad
ku

 sp
or

zą
dz

an
ia

 p
rz

ez
 o

rg
an

iz
ac

ję
 o

dz
ys

ku
 o

pa
ko

w
ań

 sp
ra

w
oz

da
ń 

w
 z

ak
re

si
e 

in
fo

rm
ac

ji 
o:

 
1)

 
m

as
ie

 w
yt

w
or

zo
ny

ch
 i 

pr
zy

w
ie

zi
on

yc
h 

z 
za

gr
an

ic
y 

op
ak

ow
ań

 w
ed

łu
g 

ro
dz

aj
ów

 m
at

er
ia

łó
w

, z
 ja

ki
ch

 z
os

ta
ły

 w
yk

on
an

e,
 w

 ty
m

: 
a)

 
o 

op
ak

ow
an

ia
ch

 w
ie

lo
kr

ot
ne

go
 u

ży
tk

u,
 

b)
 

o 
pr

ze
st

rz
eg

an
iu

 o
gr

an
ic

ze
ń 

w
yn

ik
aj

ąc
yc

h 
z 

ar
t. 

11
 u

st
. 1

 p
kt

 2
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r. 

o 
go

sp
od

ar
ce

 o
pa

ko
w

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i; 
2)

 
m

as
ie

 w
yw

ie
zi

on
yc

h 
za

 g
ra

ni
cę

 o
pa

ko
w

ań
, 

w
ed

łu
g 

ro
dz

aj
ów

 m
at

er
ia

łó
w

, 
z 

ja
ki

ch
 z

os
ta

ły
 w

yk
on

an
e,

 z
 w

ys
zc

ze
gó

ln
ie

ni
em

 o
pa

ko
w

ań
 w

ie
lo

kr
ot

ne
go

 u
ży

tk
u 

– 
 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 p
rz

ed
si

ęb
io

rc
y,

 k
tó

ry
 e

ks
po

rtu
je

 lu
b 

do
ko

nu
je

 w
ew

ną
trz

w
sp

ól
no

to
w

ej
 d

os
ta

w
y 

op
ak

ow
ań

 lu
b 

pr
od

uk
tó

w
 w

 o
pa

ko
w

an
ia

ch
. 

4)
 

N
al

eż
y 

za
zn

ac
zy

ć 
kw

ad
ra

t 
sy

m
bo

le
m

 X
, 

w
 p

rz
yp

ad
ku

 s
po

rz
ąd

za
ni

a 
pr

ze
z 

or
ga

ni
za

cj
ę 

od
zy

sk
u 

op
ak

ow
ań

 s
pr

aw
oz

da
ń 

w
 z

ak
re

si
e 

in
fo

rm
ac

ji 
o 

sp
os

ob
ie

 w
yk

on
an

ia
 

ob
ow

ią
zk

u 
pr

ow
ad

ze
ni

a 
pu

bl
ic

zn
yc

h 
ka

m
pa

ni
i e

du
ka

cy
jn

yc
h.

 
5)

 
O

 il
e 

zo
st

ał
 n

ad
an

y.
 



Dziennik Ustaw	 – 22 – 	 Poz. 182

﻿

22
 

 Ta
be

la
 9

. 
W

yk
az

 p
os

ia
da

cz
y 

od
pa

dó
w

, 
kt

ór
ym

 o
rg

an
iz

ac
ja

 o
dz

ys
ku

 o
pa

ko
w

ań
 z

le
ci

ła
 w

 r
ok

u 
ka

le
nd

ar
zo

w
ym

, 
kt

ór
eg

o 
do

ty
cz

y 
sp

ra
w

oz
da

ni
e,

 
w

yk
on

an
ie

 c
zy

nn
oś

ci
 o

kr
eś

lo
ny

ch
 w

 a
rt

. 1
7 

us
t. 

7 
us

ta
w

y 
z 

dn
ia

 1
3 

cz
er

w
ca

 2
01

3 
r.

 o
 g

os
po

da
rc

e 
op

ak
ow

an
ia

m
i i

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i 
W

Y
K

A
Z 

PO
SI

A
D

A
C

ZY
 O

D
PA

D
Ó

W
 

Lp
. 

D
A

N
E 

PO
SI

A
D

A
C

ZA
 O

D
PA

D
Ó

W
, W

Y
K

O
N

U
JĄ

C
EG

O
 C

ZY
N

N
O

ŚC
I Z

L
EC

O
N

E 
PR

ZE
Z 

O
R

G
A

N
IZ

A
C

JĘ
 O

D
ZY

SK
U

 O
PA

K
O

W
A

Ń
1)
 

 
Im

ię
 i 

na
zw

isk
o 

lu
b 

na
zw

a 
po

dm
io

tu
 

 
W

oj
ew

ód
zt

w
o 

 
Po

w
ia

t 
 

G
m

in
a 

 
M

ie
js

co
w

oś
ć 

 
U

lic
a 

 
 

K
od

 p
oc

zt
ow

y 
 

 
N

r d
om

u 
 

N
r l

ok
al

u 
 

Te
le

fo
n 

sł
uż

bo
w

y 
 

E-
m

ai
l s

łu
żb

ow
y 

 
N

IP
2)

 
 

R
EG

O
N

2)
 

 

Lp
. 

R
od

za
je

 o
dp

ad
ów

 o
pa

ko
w

an
io

w
yc

h,
 w

 o
dn

ie
sie

ni
u 

do
 k

tó
ry

ch
 p

os
ia

da
cz

ow
i o

dp
ad

ów
 z

os
ta

ło
 z

le
co

ne
 w

yk
on

an
ie

 c
zy

nn
oś

ci
 

 
K

od
 o

dp
ad

u3)
 

R
od

za
j o

dp
ad

u3)
 

 
 

C
zy

nn
oś

ci
 z

le
co

ne
 p

os
ia

da
cz

ow
i o

dp
ad

ów
4)

 
□ 

zb
ie

ra
ni

e 
□ 

tra
ns

po
rt 

□ 
re

cy
kl

in
g 

□ 
in

ny
 n

iż
 re

cy
kl

in
g 

pr
oc

es
 o

dz
ys

ku
 

 
K

od
 o

dp
ad

u3)
 

R
od

za
j o

dp
ad

u3)
 

 
 

C
zy

nn
oś

ci
 z

le
co

ne
 p

os
ia

da
cz

ow
i o

dp
ad

ów
4)

 
□ 

zb
ie

ra
ni

e 
□ 

tra
ns

po
rt 

□ 
re

cy
kl

in
g 

□ 
in

ny
 n

iż
 re

cy
kl

in
g 

pr
oc

es
 o

dz
ys

ku
 

O
kr

es
, n

a 
kt

ór
y 

za
w

ar
to

 u
m

ow
ę 

z 
po

sia
da

cz
em

 o
dp

ad
ów

5)
 

od
 [D

D
/M

M
/R

R
R

R
] 

do
 [D

D
/M

M
/R

R
R

R
] 

 
 

 O
bj

aś
ni

en
ia

: 
1)
 

Ta
be

lę
 n

al
eż

y 
sp

or
zą

dz
ić

 o
dd

zi
el

ni
e 

dl
a 

ka
żd

eg
o 

po
sia

da
cz

a 
od

pa
dó

w
.  

2)
 

O
 il

e 
zo

st
ał

 n
ad

an
y.

 
3)
 

N
al

eż
y 

po
da

ć 
zg

od
ni

e 
z 

ka
ta

lo
gi

em
 o

dp
ad

ów
 o

kr
eś

lo
ny

m
 w

 p
rz

ep
is

ac
h 

w
yd

an
yc

h 
na

 p
od

st
aw

ie
 a

rt.
 4

 u
st

. 3
 u

st
aw

y 
z 

dn
ia

 1
4 

gr
ud

ni
a 

20
12

 r.
 o

 o
dp

ad
ac

h.
  

4)
 

N
al

eż
y 

za
zn

ac
zy

ć 
od

po
w

ie
dn

i k
w

ad
ra

t s
ym

bo
le

m
 X

. 
5)
 

N
al

eż
y 

w
yp

eł
ni

ć 
w

 p
rz

yp
ad

ku
 z

aw
ar

ci
a 

um
ow

y 
po

m
ię

dz
y 

or
ga

ni
za

cj
ą 

od
zy

sk
u 

op
ak

ow
ań

 a
 p

os
ia

da
cz

em
 o

dp
ad

ów
 w

yk
on

uj
ąc

ym
 p

os
zc

ze
gó

ln
e 

cz
yn

no
śc

i 
w

 z
ak

re
si

e 
go

sp
od

ar
ow

an
ia

 o
dp

ad
am

i o
pa

ko
w

an
io

w
ym

i. 
 




